
Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

1 
 

S M L O U V A  O  D Í L O   
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SMLUVNÍ STRANY  
 
Objednatel:      Obec Staré Hobzí  

Sídlo:     Staré Hobzí 35, 378 71 Staré Hobzí  
Zastoupený:    Ing. Milanem Čermákem – starostou obce 
IČO:     00247481  
DIČ:     CZ00247481 
Peněžní ústav:    Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:    603170359/0800 
Datová schránka:  py3b78t 
 
Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech smluvních a finančních:  

Ing. Milan Čermák – starosta, mobil: 724 195 003 
 

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:  
Ing. Milan Čermák – starosta obce 
Miroslav Štefl – zastupitel obce 
 

Technický dozor investora - bude určen v zápise o předání staveniště  
  

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:     SWIETELSKY STAVEBNÍ s.r.o.    

SWIETELSKY STAVEBNÍ s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby JH         

Sídlo:     Pražská čp. 495, 370 04 České Budějovice  

Zápis v obchod. rejstříku:  u KS v Českých Budějovicích, oddíl c, vložka 8032  

Osoba s oprávněním jednat  Ing. Ivan Šot, vedoucí OZ DS JIH 

IČO:    48035599 

DIČ:    CZ48035599 

Peněžní ústav:   Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:    994404-0147137001/0800  

Datová schránka:  amx5p38 
 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních a finančních:  

      Martin Kolář, DiS., m.kolar@swietelsky.cz 
    

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:  

  Jan Hanousek, DiS., j.hanousek@swietelsky.cz  

 (dále jen „zhotovitel“)     



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

2 
 

 

1. PREAMBULE 
1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem všech příslušných živnostenských a dalších oprávnění 

potřebných pro provedení díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně  
a včas a za sjednanou cenu provedl dílo dle této smlouvy.  

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou 
za sjednanou cenu.  

1.3. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má v úmyslu v průběhu listopadu 2020 
podat na stavbu žádost o dotaci z aktuálně probíhajícího programu Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova pro obce do 3 000 
obyvatel, dotační titul Podpora obnovy místních komunikací (číslo programu 
117D82010A), a že realizace díla proběhne pouze v případě schválení dotace. V případě 
přidělení dotace objednateli z uvedeného programu se zhotovitel zavazuje v případě potřeby 
uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo, který upraví tuto smlouvu dle požadavků poskytovatele 
dotace. V případě získání dotace je zhotovitel povinen dbát na to, aby svým jednáním 
nezpůsobil krácení nebo odejmutí dotace, a je povinen spolupracovat při kontrolách či dalších 
činnostech ze strany poskytovatele dotace. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že realizace 
akce je závislá na získání výše uvedené dotace. V případě, že nebude dotace udělena, 
nebude tato akce realizována. Výsledek o ne/schválení dotace očekává objednatel do dubna 
2021. Zhotovitel si dále vyhrazuje právo realizovat akci i v případě neschválené dotace a 
to na základě mimořádně výhodné nabídkové ceny vzešlé z výběrového řízení  
na dodavatele stavby. 

1.4. Zhotovitel bere na vědomí, že souběžně s dílem dojde k provádění stavebních prací 
spojených s pokládkou zemních kabelů elektro NN, které budou řešeny jako samostatná akce 
rozvodných závodů E.ON distribuce a to v uličním prostoru navržené komunikace. 
Předpokládaný termín realizace akce – 2. Q 2021. Dále bere zhotovitel na vědomí,  
že souběžně s dílem dojde k provádění stavebních prací spojených s překládkou stávajících 
telekomunikačních zemních kabelů, která bude samostatně zajištěna správcem sítě - 
společností CETIN. Předpokládaný termín realizace akce – 2. Q 2021. Pokládky a přeložky 
budou realizovat správci uvedených sítí prostřednictvím vlastních zhotovitelů. Zhotovitel je 
povinen koordinovat provádění díla s ostatními zhotoviteli a umožnit jim vstup  
na staveniště. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit koordinaci stavebních prací z hlediska 
dodržení požadavků na bezpečnost práce na staveništi. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu: 

„Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí “ 

v rozsahu daném zadávacími podmínkami a požadavky uvedenými ve Výzvě k podání nabídek, 
projektovou dokumentací vyhotovenou společností f-plan spol. s r. o. a přiloženým soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy, a 
níže uvedených požadavků (dále také „stavba“ nebo „dílo“). Provedením díla  
se dle této smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních 
prací a konstrukcí na realizaci díla „Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí“, a to dle 
přiložené specifikace rozsahu díla, včetně vypracování výrobní dokumentace a včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí stavby, jejichž provedení je pro řádné 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

3 
 

dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, zabezpečení přístupu, 
skládkovné apod.), včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.  

Stavba obsahuje celkem devět stavebních objektů a objekt VON: 
1. SO 01 – Místní komunikace – p.č. 3075/24, 4038, 251 
2. SO 02 – Místní komunikace – p.č. 3044/1 
3. SO 03 – Místní komunikace – p.č. 147/3 
4. SO 04 – Chodník – p.č. 3075/24 
5. SO 05 – Chodník – p.č. 3044/1 
6. SO 06 – Podezdívky, vpusť – p.č. 144/1, 147/3, st. 87 
7. SO 07 – Vjezdy a ZP – p.č. 3075/24 
8. SO 08 – Vjezd - p.č. st. 87 
9. SO 09 – Oprava místní komunikace - p.č. 3075/24 
10. SO 10 – Oprava kanalizace 
11. VON – Vedlejší a ostatní náklady  
 
Popis stavby: 
 
Technickým předmětem zakázky je rekonstrukce místní komunikace šířky 3,0 – 9,0 m v celkové 
délce 0,258.07 km. Rekonstrukce komunikace spočívá v nahrazení stávajícího poškozeného 
povrchu (částečně asfalt a štěrk) asfaltovým betonem (společně se všemi podkladovými 
vrstvami) ohraničeným silničními obrubami sníženými na úroveň obrusné vrstvy, opravou 
navazujícího chodníku v místě napojení na silnici III. třídy č. 4086 s vytvořením místa pro 
přecházení a v místech, kde komunikace nesousedí s podezdívkami  
a sousedními budovami, její rozšíření na 4,5 m. V souvislosti s rekonstrukcí komunikace dojde 
k částečné výměně kanalizačního potrubí a vpustí. Zároveň bude zapotřebí zrekonstruovat 
stávající podezdívku na parcele č. 144/1 a vytvořit novou podezdívku s oplocením na parcele č. 
147/3 (vzhledem k rozšíření komunikace na tento pozemek). Předmětem zakázky jsou další 
práce specifikované v projektové dokumentaci zpracované společností f-plan, spol. s r.o. 
zodpovědný projektant - Ing. Evžen Krutiš - ČKAIT 0006274, sídlem: náměstí Míru 460,  
378 81 Slavonice, IČO: 26089297 v roce 2019 (dále jen „PD“).  

Součástí díla jsou dále zejména tyto činnosti, které provede zhotovitel:  

 prokazatelné vytýčení inženýrských sítí a prokazatelné zajištění převzetí jejich správci  
při zemních pracích,  

 fotografické a video zdokumentování stavu všech sousedních nemovitých věcí 
před zahájením stavebních prací a po skončení těchto prací, 

 minimálně 3 dny před zahájením provádění díla prokazatelné seznámení vlastníků 
sousedních nemovitých věcí s postupem prací a s nezbytnými omezeními, 

 doložení jakosti a certifikace použitých materiálů před jejich použitím objednateli, 
 odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a včetně 

předání dokladů o ekologické likvidaci příp. o uložení na skládku objednateli, 
 zajištění a splnění podmínek a požadavků správců inženýrských sítí a dotčených orgánů 

státní správy, 
 předání objednateli veškerých dokladů, protokolů zkoušek, atestů a revizí dle platných ČSN, 

EN potřebných pro řádné užívání díla, 
 průběžný denní úklid dotčených prostor (podle stavu znečištění), 
 zajištění zvláštního užívání komunikace (částečné uzavírky ap.) a dočasného dopravního 

značení, 
 vyčištění dotčených prostor před předáním stavby a uvedení okolních ploch do původního 

stavu, 
 zřízení, udržování a likvidace zařízení staveniště, 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

4 
 

 zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP při práci na staveništi, 
 geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 
 zajištění přístupu k nemovitostem, 
 umožnění příjezdu vozidel IZS k nemovitostem, 
 zajištění svozu komunálního odpadu. 

2.2. Při provádění díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 
technologie nebo provedeny změny proti přijaté nabídce zhotovitele.  

2.3. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při provádění díla nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je 
povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady  
s tím spojené.  

2.4. Zhotovitel použije při provádění díla pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají 
požadovanou certifikaci. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré 
doklady, které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálů.  

2.5. Dílo provedené v rozsahu ujednaném v této smlouvě musí zhotovitel provést řádně a včas  
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a v souladu s požadavky orgánů veřejné 
správy a příkazy objednatele, musí mít základní kvalitativní technické ukazatele dle obecných 
technických požadavků na výstavbu, ČSN, EN, dle technických listů výrobců  
a dle technologických a montážních návodů výrobců.  
 

3. DOBA PLNĚNÍ, STAVENIŠTĚ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 1. 11. 2021. Součástí provedení díla je jeho 
předání a převzetí dle bodu 7 této smlouvy.  

3.2. Práce budou zahájeny nejpozději do 3. 5. 2021. Objednatel předá zhotoviteli staveniště 
nejpozději 3 pracovní dny před zahájením prací.  

3.3. Staveniště zajistí zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na 
staveniště, jeho provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu provádění díla, v souladu s 
platnými právními předpisy. Totéž zhotovitel zabezpečí i v případě určení skládek materiálů, 
povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod. Zhotovitel je odpovědný  
za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla a vyklizení staveniště.  

3.4. Staveniště je zhotovitel povinen uvolnit, vyklidit, řádně uklidit a uvést do původního stavu 
nejpozději s předáním a převzetím díla. Bez splnění této podmínky není dílo provedeno  
a objednatel není povinen dílo převzít.  

3.5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru staveniště  
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  

3.6. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní, 
hygienické a požární předpisy, předpisy na ochranu životního prostředí a veškeré zákony  
a jejich prováděcí předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese ji a veškeré vzniklé náklady zhotovitel.  

3.7. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit veškerá znečištění ploch, ke kterým dojde 
provozem zhotovitele. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen 
ji nahradit.  

3.8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit  
za něj cenu uvedenou v bodu 4 této smlouvy.  
 

4. CENA DÍLA  

4.1. Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a bodem 2 této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s výjimkou případů 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

5 
 

ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk 
zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace.  

Celková cena díla bez DPH činí    2 698 411,66 Kč 

Celková cena díla se člení dle těchto stavebních objektů (SO): 

SO 01 Místní komunikace – p.č. 3075/24, 4038, 251  1 615 686,90 Kč  
SO 02 Místní komunikace – p.č. 3044/1         34 189,43 Kč  
SO 03 Místní komunikace – p.č. 147/3           7 917,64 Kč  
SO 04 Chodník – p.č. 3075/24          93 850,37 Kč  
SO 05 Chodník – p.č. 3044/1          57 298,61 Kč  
SO 06 Podezdívky, vpusť – p.č. 144/1, 147/3, st. 87     186 476,71 Kč 
SO 07 Vjezdy a ZP - p.č. 3075/24       163 626,21 Kč 
SO 08 Vjezd – p.č. st. 87          10 553,25 Kč 
SO 09 Oprava místní komunikace – p.č. 3075/24       61 234,43 Kč 
SO 10 Oprava kanalizace        359 513,11 Kč 
VON Vedlejší a ostatní náklady        108 065,00 Kč 

 

4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze: 
a) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které 

byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí (nebude 
požadovat provedení) některé práce nebo dodávky z díla;  

b) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 
určena zadávací dokumentací;  

c) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předvídat a tyto skutečnosti 
mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu;  

d) v závislosti na změně počtu měrných jednotek předmětu plnění, a to v přímé úměře 
k takové změně předmětu, tj. v případě nárůstu počtu měrných jednotek se celková cena 
navýší o součin ceny za měrnou jednotku a nárůstu počtu měrných jednotek a v případě 
úbytku počtu měrných jednotek se celková cena sníží o součin ceny za měrnou jednotku 
a úbytek počtu měrných jednotek. 

e) Úprava ceny plnění je možná rovněž v souvislosti se změnou daňových předpisů 
upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude k dosud nesplacené části ceny 
plnění připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými a účinnými          v 
době její úhrady. 

4.3. Způsob ujednání změny ceny díla:  
Nastane-li některá z podmínek dle předchozího odstavce, za kterých je možná změna ujednané 
ceny (dále také vícepráce nebo méněpráce), budou předběžně smluvními stranami 
odsouhlaseny a budou zapsány do stavebního deníku; zhotovitel je povinen provést jejich přesný 
soupis včetně ocenění (Změnový list s pořadovým číslem změny). Změnový list  
pak předloží objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení objednatelem  
a technickým dozorem investora může zhotovitel tyto změny provést a má právo na jejich 
úhradu. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, 
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Obě strany následně změnu ujednané ceny 
písemně dohodnou formou Dodatku k této smlouvě, pokud tato cena bude vyšší než celková 
cena za dílo uvedená v bodu 4 této smlouvy, v opačném případě postačí písemné odsouhlasení 
změnového listu objednatelem.  

4.4. Postup ocenění změn díla:  



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

6 
 

Vícepráce – zhotovitel provede kontrolovatelný soupis dodatečných stavebních prací  
a dodávek s podrobným výpočtem doloženým případným popisem a zákresem do projektové 
dokumentace skutečného provedení. Dále zhotovitel provede ocenění jednotlivých položek 
soupisu stavebních prací a dodávek s použitím stejných jednotkových cen jako v rozpočtu   pro 
dílo. Pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní 
jednotkové ceny podle Katalogů popisů a směrných cen stavebních a montážních prací 
vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění víceprací. Na ceny, které nejsou v Katalozích 
popisů a směrných cen uvedeny, zhotovitel vytvoří rozborovou položku, kterou předloží k 
odsouhlasení objednateli.  
Méněpráce - zhotovitel uvede skutečné množství měrných jednotek neprovedených prací 
s použitím stejných jednotkových cen vč. specifikací, přesunů hmot (sutí) a přirážek jako 
v rozpočtu pro dílo a stanoví tak skutečný rozsah a cenu neprovedených prací.  

4.5. Vícepráce nebo méněpráce budou vyúčtovány průběžně ve fakturách, jejichž přílohou musí být 
objednatelem řádně odsouhlasené Změnové listy. V případě navýšení celkové ceny díla je 
zhotovitel oprávněn fakturovat až po uzavření dodatku ke smlouvě.  

4.6. Za vícepráce pro účely této smlouvy nejsou považovány práce, jejichž provedení je zahrnuto 
v zadávací dokumentaci (projektová dokumentace se soupisem prací, zadávací podmínky)  
a které nejsou z důvodů na straně zhotovitele zakalkulovány v ceně díla.  
 

5. FINANCOVÁNÍ  

5.1. Cena díla, jehož provedení je předmětem této smlouvy, je mezi smluvními stranami ve výši bez 
daně z přidané hodnoty sjednána v odst. 4.1. této smlouvy. Cena za provedení díla, kterou je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, je ze strany objednatele splatná formou bezhotovostního 
převodu na bankovní účet zhotovitele na základě faktur – daňových dokladů – vystavených 
zhotovitelem pro objednatele.  

5.2. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána na 30 dní ode dne doručení dané 
faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou dnem odepsání 
příslušné peněžní částky z účtu objednatele. Údaje uvedené na faktuře budou odpovídat rozsahu 
skutečně provedených prací odsouhlasených technickým dozorem investora a osobou 
oprávněnou jednat za objednatele ve věcech provádění stavby. Zhotovitel není oprávněn do 
rozsahu skutečně provedených prací, tak, jak budou tyto fakturovány objednateli, zahrnout 
žádné práce neodsouhlasené dle předcházející věty. 

5.3. Faktura musí kromě náležitostí vyžadovaných právními předpisy obsahovat název stavby  
a číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Jestliže faktura nebude mít 
náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané v této smlouvě, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. Vrácením faktury zhotoviteli  
se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené faktury 
objednateli. 

5.4. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů od posledního dne daného běžného měsíce 
vyhotovit pro objednatele faktury – daňové doklady, a to zvlášť za každé z dílčích plnění, 
přičemž přílohou každé faktury musí být samostatné soupisy prací za jednotlivé objekty  
a tabulka celkové rekapitulace s fakturovanými objekty. Tyto doklady budou deklarovat ceny 
jednotlivých dílčích plnění, tedy v souhrnu budou představovat cenu stavebních prací, dodávek 
nebo služeb provedených zhotovitelem dle této smlouvy vždy v průběhu daného běžného 
měsíce. 

5.5. Smluvní strany shodně deklarují, že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude  
z titulu plnění této smlouvy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 
stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43,  
a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

7 
 

přenesení daňové povinnosti. V souvislosti s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi 
smluvními stranami touto smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je uzavřena tato 
smlouva, je souhrnem dílčích plnění, kterými se rozumí plnění, která se podle této smlouvy 
uskutečňují v níže sjednaných rozsazích a v níže sjednaných lhůtách takto: 
5.5.1. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem vždy v průběhu 

běžného měsíce souhrnně na položkách specifikovaných v odst. 4.1. této smlouvy takto: 
SO 01, SO 02, SO 03 - Místní komunikace, SO 04, SO 05 – Chodník, SO 06 – Podezdívky, 
vpusť, SO 07 – Vjezdy a ZP, SO 08 – Vjezd, SO 09 – Oprava místní komunikace, VON 
– Vedlejší a ostatní náklady.  

5.5.2. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem vždy v průběhu 
běžného měsíce na položce specifikované v odst. 4.1. této smlouvy takto: SO 10 – Oprava 
kanalizace. 

5.6. Mezi smluvními stranami se pro potřeby tohoto bodu smlouvy sjednává, že za běžný měsíc je 
považováno časové období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce  
a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním 
měsíci. 

5.7. Každé dílčí plnění uskutečněné podle tohoto bodu smlouvy je ve vztahu k dani z přidané 
hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne daného běžného 
měsíce. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli zaplacena až do částky odpovídající 100 % 
ceny. Objednatel nebude vyžadovat použití pozastávky.  

5.8. Strany si ujednaly, že v případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok 
na smluvní pokutu, náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel 
oprávněn započíst tuto částku proti  pohledávce zhotovitele na úhradu ceny díla z kterékoliv 
faktury, resp. z více faktur (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování smluvní pokuty, 
náhrady škody nebo jiné majetkové sankce).  

5.9. Mezi smluvními stranami se sjednává, že v případě nedostatku finančních prostředků na straně 
objednatele je objednatel oprávněn přikázat zhotoviteli dočasné zastavení všech činností 
souvisejících s prováděním díla. Zhotovitel má v tomto případě právo na náhradu prokázaných 
nákladů z tohoto zastavení vzniklých. 
 

6. PROVÁDĚNÍ DÍLA  

6.1. Zhotovitel provede dílo samostatně a s odbornou péčí. Zhotovitel se však zavazuje řídit 
veškerými příkazy objednatele týkajícími se provádění díla nebo upozorňujícími na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele.  

6.2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. K projednání podstatných skutečností 
týkajících se plnění této smlouvy, ke kontrole celkového postupu stavby a stavebních prací, 
dále také k projednání pro provedení díla potřebné spolupráce mezi zhotovitelem  
a objednatelem se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční  
v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla 1x za dva týdny.  

6.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele na vady projektové dokumentace předané objednatelem, které zjistil před 
zahájením prací a v jejich průběhu.  

6.4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, zjistí-li při provádění díla 
nepředvídatelné skutečnosti a skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
které mohou mít vliv na další průběh provádění díla nebo znemožňují provedení díla 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

8 
 

dohodnutým způsobem, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí provádět změny  
v technologických pracích a v dodávkách, jakož i použitých materiálů, jinak odpovídá  
za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady spojené s uvedením 
do původního stavu, bude-li na tom objednatel trvat.  

6.5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla, soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k provedení díla.  

6.6. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění díla 
příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy jednotlivých 
materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem.  

6.7. V případě, že na vyžádání objednatele, nebo dotčeného orgánu státní správy tyto doklady 
zhotovitel nepředloží, má dotčený orgán státní správy nebo osoba oprávněná jednat  
za objednatele ve věcech provádění stavby (dle této smlouvy) právo práce na díle pozastavit až 
do doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu 
provedení díla nebo na úhradu nákladů spojených s pozastavením prací.  

6.8. Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny 
základní povinnosti fyzických a právnických osob při nakládání s odpady. S odpady lze 
nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy. 

6.9. Zhotovitel je při předání díla povinen předložit objednateli doklady prokazující způsob, jakým 
naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na stavbě.  

6.10. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, stavební 
deník. Stavební deník musí být uložen u stavbyvedoucího na stavbě a musí být přístupný 
pro oprávněné osoby objednatele. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné       pro 
plnění smlouvy a vedení stavby a také záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami 
v souvislosti s prováděním stavby (zejména údaje o časovém postupu prací, jejich druhu, 
objemu a jakosti jakož i další náležitosti ve smyslu ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb).  

6.11. Objednatel a dotčené orgány státní správy jsou oprávněni sledovat záznamy provedené  
ve stavebním deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska. Za objednatele jsou oprávněni  
do deníku provádět zápisy osoby oprávněné jednat ve věcech provádění stavby a technický 
dozor investora.  

6.12. K požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří  
do 3 pracovních dnů nebo nejpozději do objednatelem stanoveného prodlouženého termínu. 
Toto ustanovení platí i v opačném vztahu, tj. zhotovitel - objednatel.  

6.13. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 16 
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. V den následující po provedení zápisu je 
povinen zhotovitel předložit na vyžádání osob za objednatele oprávněných jednat ve věcech 
provádění stavby denní záznamy a odevzdat jim první průpis stavebního deníku.  

6.14. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby a technický dozor investora 
sledují, zda je stavba prováděna v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, obsahem 
nabídky, podle platných technických norem, technologických listů výrobců a v souladu s 
právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni        na to zhotovitele upozornit 
a žádat bezodkladnou nápravu nebo práce přerušit bez toho,  
že by zhotoviteli vznikl nárok na náhradu nákladů s přerušením spojených nebo                    na 
prodloužení termínu k provedení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která  
v důsledku tohoto objednateli vznikla.  



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

9 
 

6.15. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby a technický dozor investora 
jsou dále oprávněny kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce  
a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech odstranění zjištěných vad, upozorňovat zápisem  
do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat termín a způsob jejich odstranění. 
Nerespektování požadavků těchto osob ze strany zhotovitele opravňuje objednatele k zastavení 
stavby až do doby zjednání nápravy. 

6.16. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby,  
a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad.  

6.17. Výkon kontroly nebo dozoru investora nad stavbou podle této smlouvy nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy ani odpovědnosti za záruky.  

6.18. Zhotovitel je povinen průběžně zvát objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, alespoň tři pracovní dny před zakrytím. Pozvání 
na kontrolu musí být učiněno emailem na adresu starosta@starehobzi.cz a současně zápisem 
do stavebního deníku. Jestliže se objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude 
zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto 
prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě,  
že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí jejich odkrytí 
zhotovitel. Účast objednatele na řízení o zakrytí prací nezbavuje zhotovitele odpovědnosti  
za řádné provedení díla, ani odpovědnosti ze záruky.  

6.19. Pokud zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu napravit uvedením do původního stavu a není-li to možné, nahradit  
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  

6.20. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.  

6.21. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně škod 
způsobených pracovníky zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých 
poddodavatelů. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.  

6.22. Zhotovitel je povinen eliminovat hlučnost a prašnost na staveništi po celou dobu výstavby 
vhodnými technologickými postupy a volbou strojního zařízení. Zhotovitel je povinen stavební 
práce a doprovodnou činnost související se stavbou provádět v souladu s nařízením vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací tak, aby byly 
dodrženy hladiny hluku předepsané tímto nařízením.  

 

7. PŘEVZETÍ DÍLA  

7.1. Zhotovitel předá dílo objednateli po jeho provedení. Zhotovitel je povinen vyzvat elektronicky 
e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu starosta@starehobzi.cz nejméně 3 pracovní dny 
předem objednatele k převzetí kompletně provedeného díla.  

7.2. Objednatel převezme dílo, bude-li provedení objemu a jakost díla v souladu s touto smlouvou, 
v souladu s platnými právními a technickými normami, v souladu s technickou a montážní 
dokumentací výrobců a předá-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci s doklady podle této 
smlouvy.  

7.3. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek, 
nutných k řádnému užívání celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele, resp. 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

10 
 

technický dozor, včas pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek objednatelem uznány 
a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti objednatele, resp. jeho 
technického dozoru.  

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit a objednateli při předání díla předložit veškeré atesty, certifikáty, 
revize, zprávy a protokoly o zkouškách stanovené právními předpisy, prohlášení o shodě. Dále 
zhotovitel předá objednateli kompletní vyhotovení projektové dokumentace skutečného 
stavu díla se zakreslením všech odchylek nebo změn díla, geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby na podkladu katastrální mapy – samostatně za každý objekt (3x tištěná verze, 
1x elektronická verze na CD) a další doklady nezbytné pro vydání kolaudačního souhlasu a k 
řádnému užívání díla. Případné nepředání této dokumentace a dokladů může být považováno za 
vadu díla bránící převzetí díla. 

7.5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že při převzetí bude mít dílo ojedinělé drobné vady, 
které dle objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla funkčně 
nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, poskytne-li zhotovitel 
objednateli dostatečné záruky, že vady odstraní v termínu společně dohodnutém.  

7.6. O průběhu a výsledku předání díla sepíší obě smluvní strany zápis, ve kterém určí lhůty  
k odstranění vad. Lhůta pro odstranění vad nesmí byt delší jak 5 kalendářních dnů, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak.  

7.7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do doby jeho provedení bez vad.  
7.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla, a to ve lhůtě určené v zápisu ze závěrečné kontrolní 

prohlídky provedené stavebním úřadem, a splnit podmínky stanovené pro získání příslušného 
povolení k užívání díla podle stavebního práva. O odstranění těchto vad bude sepsán mezi 
oběma smluvními stranami zápis.  
 

8. ZÁRUKY  

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle této smlouvy a že po dobu záruční doby 
bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.  

8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v trvání 60 měsíců.  
Smluvní strany se dohodly pro případ vad díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady díla. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí provedeného díla. Záruční doba na reklamované části díla se prodlužuje  
o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady. Na opravy 
provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících záruční doby zhotovitel poskytuje 
záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dokončené opravy 
reklamované vady.  

8.3. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele nejpozději 
do 30 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby a pokud prokáže, že k výskytu vady došlo ještě 
v průběhu záruční doby.  

8.4. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel datovou zprávou do datové schránky 
zhotovitele nebo dopisem na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně a vadu odstranit nejpozději do 
kalendářních 5 dnů (v případě havarijního stavu nejpozději do 24 hodin)  
od uplatnění reklamace objednatelem, nedohodnou-li se zástupci smluvních stran jinak,  
a to i v případě, že reklamaci neuznává.  
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech  
až do rozhodnutí soudu.  

8.5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v termínech dle odst. 8.4, je objednatel oprávněn, kromě 
uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich 
provedením třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

11 
 

část díla. Takto vzniklé náklady se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli  
do 14 kalendářních dnů od doručení faktury. Takto odstraněné vady budou považovány  
za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této 
smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou.  

8.6. V případě nesplnění povinnosti podle odst. 8.1. až 8.5. tohoto bodu nese zhotovitel odpovědnost 
za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti 
uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.  
 

9. SMLUVNÍ POKUTY  

9.1. Jestliže zhotovitel nesplní závazek provést dílo v době ujednané v odst. 3.1. a 3.2 této smlouvy,  
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z  ujednané celkové 
ceny díla v Kč bez DPH (zaokrouhlené na celé tisíce dolů) za každý započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody přesahující smluvní 
pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.  

9.2. Pokud zhotovitel nesplní smlouvou ujednaný případně jinak dohodnutý termín odstranění vad  
v záruční době, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý 
den, o který nesplní výše ujednaný nebo jinak dohodnutý termín odstranění vad. Smluvní pokuta 
se vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává 
právo na náhradu škody přesahující smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.  

9.3. Obě strany se vzájemnou dohodou mohou sankcí vzdát, i když na ně vznikne smluvní nárok. Dále 
obě smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvních pokut dle této smlouvy  
za přiměřenou významu a hodnotě díla dle této smlouvy. 

 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

10.1. Na odstoupení od smlouvy se použijí ustanovení občanského zákoníku.  
10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:  

 bylo vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, včetně případů, kdy byl na majetek 
zhotovitele vyhlášen konkurs, povoleno oddlužení nebo reorganizace nebo byl insolvenční 
návrh zamítnut pro nedostatek majetku nebo zhotovitel vstoupil do likvidace,  

 před zahájením prací (předáním staveniště) v případě nezajištění finančních prostředků 
potřebných k provádění díla,  

 pokud zhotovitel postoupí závazky z této smlouvy nebo tuto smlouvu jinému zhotoviteli,  
 jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením díla delším než 30 kalendářních dnů, 
 pokud zhotovitel změní poddodavatele bez písemného souhlasu objednatele,  
 v případě, že po uzavření smlouvy objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 

zhotovitel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, 

 v případě, že mu nebude zcela nebo částečně udělena dotace na provedení díla, nebo  
mu bude dotace odejmuta. 

10.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením ceny díla podle 
této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů. Odstoupit může však teprve poté,  
co na prodlení objednatele předem písemně upozornil a poskytl mu přiměřenou lhůtu k nápravě.  

10.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.  

10.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení  
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

12 
 

vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání  
o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.  

10.6. Pokud některá ze stran odstoupila od smlouvy, je zhotovitel povinen umožnit do 10 pracovních 
dnů pokračovat v provádění díla jinému zhotoviteli, zejména vyklizením staveniště, předáním 
rozestavěného díla a provedením nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování  
v provádění díla. V případě, že zhotovitel nesplní tuto povinnost, je povinen uhradit objednateli 
veškeré náklady a škodu, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.  

10.7. V případě zastavení stavby či zániku smlouvy způsobeného odstoupením od smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli pouze práce provedené v souladu s touto smlouvou na základě 
inventarizace stavby (skutečně zabudovaného materiálu). V tomto případě se zhotovitel zavazuje 
poskytnout záruku za jakost v rozsahu ujednaném v odst. 8.2 této smlouvy na takto zaplacené 
práce, včetně zabudovaného materiálu. 

10.8. Pro náhradu škody platí ustanovení občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly  
na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.  

 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY  

11.1. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto 
smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s tím, že se strany ve smyslu 
ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, 
která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi.  

11.2. Strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu a provedení díla třetí 
osobě, resp. jinému zhotoviteli. 

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem stavby a že je schopen dílo v ujednaném rozsahu, 
termínu a kvalitě provést a předat jej objednateli ve stavu schopném užívání a bez vad. Dále 
zhotovitel prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné pro provedení díla 
specifikovaného v této smlouvě.  
 

12. VYŠŠÍ MOC 

12.1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které 
jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran,  
a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.  

12.2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně zhotovitele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky plnění a 
povinnost objednatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém případě je však 
zhotovitel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy 
objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak zhotovitel neučinil, nemůže se  
na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po objednateli 
spravedlivě požadovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok 
na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě,  
že se nejedná o zjevné zneužití práva zhotovitele. 

12.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání hrozby 
karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených možných účinných 
opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie. 
Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude možné plnění poskytnout  
v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran postupovat podle odst. 12.2 
tohoto bodu smlouvy. 
 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

13 
 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

13.1. Smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemnou formou – dodatkem, který bude dohodnut  
a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednání zmocněnců stran  
pro vlastní provádění stavebních prací, přesahující jejich zmocnění se považují jen za přípravná 
jednání, která nabývají platnosti smlouvy jen tehdy, budou-li smluvními stranami potvrzeny jako 
dodatek ke smlouvě nebo jako nová smlouva.  

13.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelný  
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany  
se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný  
nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost  
je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženému v této smlouvě.  

13.3. Veškeré spory budou přednostně řešeny dohodou stran. Nedohodnou-li se strany, budou spory 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou řešeny výlučně obecnými soudy 
České republiky.  

13.4. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.  
13.5. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 

vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle 
zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „elektronické podpisy“). 

13.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle. 
Smlouvu si přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

13.7. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí,  
že smlouva nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, byť 
nepodstatnou.  

13.8. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

13.9. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Datum podpisu této 
smlouvy se určuje z data připojených elektronických podpisů. 

13.10. Obec Staré Hobzí, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce 
Staré Hobzí na jeho 12. zasedání konaném dne 24. 11. 2020 pod usnesením č. 166 nadpoloviční 
většinou hlasů všech členů Zastupitelstva obce a že tím byly ze strany Obce Staré Hobzí splněny 
veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy.  

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

 
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb. 
Příloha č. 2 – Věcný, časový a finanční harmonogram stavebních prací.  

 
Účastník se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací. Před podáním nabídky si vyjasnil 



Veřejná zakázka - Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí 
Smlouva o dílo 

 

 

14 
 

veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a s podmínkami zadání veřejné zakázky a 
se zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je. Dále je účastník seznámen  
s podmínkami staveniště a se všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na navržený obsah smlouvy 
o dílo a na cenu díla a předložená nabídka tyto okolnosti respektuje. Nedokonalá informovanost 
účastníka není důvodem k pozdější změně ceny díla a termínů jeho provedení. 
 
 
 

Ve Starém Hobzí       V Jindřichově Hradci 

 

 

Za objednatele:           Za zhotovitele: 

 

 

 

 

    …………………………………     ………………………………… 

   za obec Staré Hobzí     |Martin Kolář, DiS. 

    Ing. Milan Čermák      ředitel oblasti Jindřichův Hradec 

starosta       jednatel      
  

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky  
                                  



Termíny realizace : 3.5.2021-1.11.2021
v případě bez prací třetích osob

červenec listopad

2021

Harmonogram stavebních prací 2021

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

říjen

23 24 25

září

23 24 2523 24 25 26

srpen

23 24 25

Oprava místní komunikace p.č. 
3075/24   

VON Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace 

Vjezd p.č. st.87   

Místní komunikace - p.č.147/3  

červenkvěten

Vjezdy a ZP p.č. 3075/24      

18 19 24 25 2621 22 23

OBJEKT

týden

Místní komunikace - p.č.3044/1         

Místní komunikace - p.č.3075/24, 
4038, 251     

20

Podezdívky, vpusť - p.č. 144/1, 147/3, 
st.87

Chodník - p.č.3044/1  

Chodník - p.č.3075/24   



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 3 264 059,00CZK

0,0015,00% 0,00

2020-09-09
Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

2 698 411,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 693 561,0021,00% 565 648,00

Strana 1 z 117



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-09-09

Stavba:

Místo: Staré Hobzí Datum:

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA
STA
STA

STA

STA
STA
STA
STA
STA129 740,00108 065,00

3 264 059,00

359 513,00

34 189,00

93 850,00

30. 9. 2020

f-plan spol. s r.o.
Martin Lang

435 011,00
74 093,00

9 581,00

Cena s DPH [CZK]

12 769,00
197 988,00

41 369,00

225 637,00

113 559,00
69 332,00

61 234,00
10 553,00

Cena bez DPH [CZK]

186 477,00

1 615 687,00

57 299,00

163 626,00

7 918,00

1 954 981,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

VON Vedlejší a ostatní náklady

2 698 411,00

SO08
SO09
SO10

Popis

Vjezdy a ZP p.č.3075/24

Podezdívky, vpusť - p.č.144/1, 147/3, st.87

Vjezd p.č. st.87
Oprava místní komunikace p.č.3075/24

Chodník - p.č.3044/1

Místní komunikace - p.č.147/3
Chodník - p.č.3075/24

Oprava kanalizace

Místní komunikace - p.č.3044/1

Místní komunikace - p.č.3075/24, 4038, 251

Kód

SO07

SO04

SO01

SO05

SO06

SO02
SO03

Strana 2 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 615 687,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 615 687,00 21,00% 339 294,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 954 981,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO01 - Místní komunikace - p.č.3075/24, 4038, 251

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 3 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 615 686,89

HSV - Práce a dodávky HSV 1 615 686,89

    1 - Zemní práce 397 865,10

    2 - Zakládání 67 696,54

    5 - Komunikace pozemní 860 691,02

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 244 815,55

    997 - Přesun sutě 30 817,80

    998 - Přesun hmot 13 800,88

SO01 - Místní komunikace - p.č.3075/24, 4038, 251

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 4 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 615 686,89

D HSV Práce a dodávky HSV 1 615 686,89

D 1 Zemní práce 397 865,10

1 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 1 415,500 12,63 17 877,77 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO01 - Místní komunikace - p.č.3075/24, 4038, 251

Strana 5 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

2 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 

m3 636,975 68,80 43 823,88 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV pro komunikaci
VV 1415,50*0,45 636,975
VV Součet 636,975

3 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 23,180 1 260,31 29 213,99 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV pro drenáž
VV 0,30*0,30*257,56 23,180
VV Součet 23,180

Strana 6 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 660,155 124,18 81 978,05 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 636,975+23,18 660,155
VV Součet 660,155

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 3 300,775 3,65 12 047,83 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 660,155*5 3 300,775
VV Součet 3 300,775

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 660,155 16,60 10 958,57 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 254,295 126,10 158 166,60 CS ÚRS 2020 02

Strana 7 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 660,155*1,9 1 254,295
VV Součet 1 254,295

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 660,155 8,29 5 472,68 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

9 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 37,800 429,90 16 250,22 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

 kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho 
vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 
podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu 
zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 

 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo 

 sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po 
provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami 

 souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 

 náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

Strana 8 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV objem výkopu
VV 54,00 54,000
VV odpočet objemu lože a obsypu
VV -1*(5,40+10,80) -16,200
VV Součet 37,800

10 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 
m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 125,000 43,82 5 477,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

11 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 125,000 86,91 10 863,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice.

12 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 125,000 21,91 2 738,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 125,00 125,000
VV Součet 125,000

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,875 136,94 256,76 CS ÚRS 2020 02
VV 125*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,875

Strana 9 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění

m2 125,000 21,91 2 738,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících 
svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 2 Zakládání 67 696,54

15 K 212750101

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC-
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 257,560 239,80 61 762,89 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách souboru cen jsou započteny náklady na:

 a) podsyp ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) obsyp DN +150 mm nad potrubí a do stran.

 2. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-
52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03 

 tohoto katalogu,
b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-
11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

 zakládání objektů, části A 01.

16 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 
odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 115,902 23,63 2 738,76 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 

 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV 257,56*0,30*1,50 115,902
VV Součet 115,902

17 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 133,287 23,97 3 194,89 CS ÚRS 2020 02

Strana 10 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 115,902*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 133,287

D 5 Komunikace pozemní 860 691,02

18 K 564851113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm

m2 1 141,500 133,27 152 127,71 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-32
VV 1141,50 1 141,500
VV Součet 1 141,500

19 K 564851114
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 180 mm

m2 1 141,500 137,99 157 515,59 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 1141,50 1 141,500
VV Součet 1 141,500

20 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 1 141,500 215,97 246 529,76 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

21 K 573111113
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

m2 1 141,500 25,34 28 925,61 CS ÚRS 2020 02

22 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 1 141,500 11,98 13 675,17 CS ÚRS 2020 02

23 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 1 141,500 229,45 261 917,18 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 
pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 244 815,55

24 K 915121121
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící 
čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní

m 9,000 1 027,06 9 243,54 CS ÚRS 2020 02

Strana 11 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 
přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a 

 vodící čáry bílé č. V4.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 
 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . 
Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu 

 nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně 
 mezer),

 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV místo pro přecházení
VV 2*4,50 9,000
VV Součet 9,000

25 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 
nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky

m 9,000 342,35 3 081,15 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně 
 mezer),

 b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

26 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 473,000 161,73 76 498,29 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV silniční
VV 140,00+125,00+11,00+5,30+6,20+54,00+131,50 473,000
VV Součet 473,000

27 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 480,000 105,45 50 616,00 CS ÚRS 2020 02

28 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 28,380 2 261,82 64 190,45 CS ÚRS 2020 02

VV 473,00*0,20*0,30 28,380
VV Součet 28,380

Strana 12 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 919112111
Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo 
podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

m 4,560 75,08 342,36 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 4,56 4,560
VV Součet 4,560

30 K 919112222
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 
komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 25 
mm

m 4,560 75,08 342,36 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 4,56 4,560
VV Součet 4,560

31 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 
v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 4,560 77,60 353,86 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a 
zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 4,56 4,560
VV Součet 4,560

32 K 919735113
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 100 do 150 mm

m 4,560 75,08 342,36 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

33 K 935113111
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem 
polymerbetonového šířky do 200 mm

m 4,500 2 497,85 11 240,33 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože 

 z betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab 

 s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

34 M 59227006.1
žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 
0,5% 1000x130x155/180mm

m 4,500 1 542,87 6 942,92

35 M 59227027
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu 
polymerický beton všechny stavební výšky

kus 2,000 155,20 310,40 CS ÚRS 2020 02

36 M 59227014
rošt můstkový C250 litina dl 0,5m oka 50/12,7 průřez 
vtoku 493cm2/m

m 4,500 931,97 4 193,87 CS ÚRS 2020 02

37 K 990100100 Úprava stávajícího sloupu VO z důvodu snížení terénu kus 1,000 17 117,66 17 117,66

Strana 13 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 30 817,80

38 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 138,719 46,07 6 390,78 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

39 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 138,719 39,49 5 478,01 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

40 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 080,785 2,64 5 493,27 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 138,719*15 'Přepočtené koeficientem množství 2 080,785

41 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 138,719 97,00 13 455,74 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 13 800,88

42 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 230,053 59,99 13 800,88 CS ÚRS 2020 02

Strana 14 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

Strana 15 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 34 189,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 34 189,00 21,00% 7 180,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 41 369,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO02 - Místní komunikace - p.č.3044/1

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 16 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 34 189,43

HSV - Práce a dodávky HSV 34 189,43

    1 - Zemní práce 7 260,23

    2 - Zakládání 451,85

    5 - Komunikace pozemní 10 933,02

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 540,65

    997 - Přesun sutě 315,70

    998 - Přesun hmot 6 687,98

SO02 - Místní komunikace - p.č.3044/1

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 17 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 34 189,43

D HSV Práce a dodávky HSV 34 189,43

D 1 Zemní práce 7 260,23

1 K 113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 14,500 102,32 1 483,64 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO02 - Místní komunikace - p.č.3044/1

Strana 18 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

2 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 6,525 227,37 1 483,59 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 14,50*0,45 6,525
VV Součet 6,525

3 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 0,135 1 260,31 170,14 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV pro drenáž
VV 0,30*0,30*1,50 0,135
VV Součet 0,135

Strana 19 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,660 124,18 827,04 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 6,525+0,135 6,660
VV Součet 6,660

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 33,300 3,65 121,55 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 6,66*5 33,300
VV Součet 33,300

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 6,660 16,60 110,56 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 12,654 126,10 1 595,67 CS ÚRS 2020 02

Strana 20 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 6,66*1,9 12,654
VV Součet 12,654

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 6,660 8,29 55,21 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

9 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 
m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 8,000 43,82 350,56 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

10 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 8,000 86,91 695,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice.

Strana 21 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 8,000 21,91 175,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 8,00 8,000
VV Součet 8,000

12 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,120 136,94 16,43 CS ÚRS 2020 02
VV 8*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,120

13 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění

m2 8,000 21,91 175,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících 
svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 2 Zakládání 451,85

14 K 212750101

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC-
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 1,500 239,80 359,70 CS ÚRS 2020 02

Strana 22 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách souboru cen jsou započteny náklady na:

 a) podsyp ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) obsyp DN +150 mm nad potrubí a do stran.

 2. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-
52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03 

 tohoto katalogu,
b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-
11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

 zakládání objektů, části A 01.

15 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 
odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 1,800 23,63 42,53 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 

 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV 4*0,30*1,50 1,800
VV Součet 1,800

16 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 2,070 23,97 49,62 CS ÚRS 2020 02

VV 1,8*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 2,070

D 5 Komunikace pozemní 10 933,02

17 K 564851113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm

m2 14,500 133,27 1 932,42 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-32
VV 14,50 14,500
VV Součet 14,500

18 K 564851114
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 180 mm

m2 14,500 137,99 2 000,86 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 14,50 14,500
VV Součet 14,500

19 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 14,500 215,97 3 131,57 CS ÚRS 2020 02

Strana 23 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

20 K 573111113
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

m2 14,500 25,34 367,43 CS ÚRS 2020 02

21 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 14,500 11,98 173,71 CS ÚRS 2020 02

22 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 14,500 229,45 3 327,03 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 
pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 540,65

23 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 10,000 161,73 1 617,30 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV silniční
VV 10,00 10,000
VV Součet 10,000

24 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 11,000 105,45 1 159,95 CS ÚRS 2020 02

25 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 0,600 2 261,82 1 357,09 CS ÚRS 2020 02

VV 10,00*0,20*0,30 0,600
VV Součet 0,600

26 K 919112111
Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo 
podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

m 14,550 75,08 1 092,41 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci

Strana 24 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 14,55 14,550
VV Součet 14,550

27 K 919112222
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 
komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 25 
mm

m 14,550 75,08 1 092,41 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 14,55 14,550
VV Součet 14,550

28 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 
v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 14,550 77,60 1 129,08 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a 
zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 14,55 14,550
VV Součet 14,550

29 K 919735113
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 100 do 150 mm

m 14,550 75,08 1 092,41 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

D 997 Přesun sutě 315,70

30 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 1,421 46,07 65,47 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

31 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,421 39,49 56,12 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

32 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 21,315 2,64 56,27 CS ÚRS 2020 02

Strana 25 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 1,421*15 'Přepočtené koeficientem množství 21,315

33 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,421 97,00 137,84 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 6 687,98

34 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 4,097 1 632,41 6 687,98 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

Strana 26 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 918,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7 918,00 21,00% 1 663,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 581,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO03 - Místní komunikace - p.č.147/3

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 27 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 7 917,64

HSV - Práce a dodávky HSV 7 917,64

    1 - Zemní práce 2 151,19

    2 - Zakládání 1 204,93

    5 - Komunikace pozemní 3 135,86

    997 - Přesun sutě 87,08

    998 - Přesun hmot 1 338,58

SO03 - Místní komunikace - p.č.147/3

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 28 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 917,64

D HSV Práce a dodávky HSV 7 917,64

D 1 Zemní práce 2 151,19

1 K 113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 4,000 102,32 409,28 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO03 - Místní komunikace - p.č.147/3

Strana 29 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

2 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 1,800 227,37 409,27 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 4,00*0,45 1,800
VV Součet 1,800

3 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 0,360 1 260,31 453,71 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV pro drenáž
VV 0,30*0,30*4,00 0,360
VV Součet 0,360

Strana 30 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 2,160 124,18 268,23 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 1,80+0,36 2,160
VV Součet 2,160

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 10,800 3,65 39,42 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 2,16*5 10,800
VV Součet 10,800

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 2,160 16,60 35,86 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 4,104 126,10 517,51 CS ÚRS 2020 02

Strana 31 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 2,16*1,9 4,104
VV Součet 4,104

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 2,160 8,29 17,91 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

D 2 Zakládání 1 204,93

9 K 212750101

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC-
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 4,000 239,80 959,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách souboru cen jsou započteny náklady na:

 a) podsyp ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) obsyp DN +150 mm nad potrubí a do stran.

 2. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-
52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03 

 tohoto katalogu,
b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-
11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

 zakládání objektů, části A 01.

10 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 
odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 4,800 23,63 113,42 CS ÚRS 2020 02

Strana 32 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 

 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV 4*0,30*4,00 4,800
VV Součet 4,800

11 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 5,520 23,97 132,31 CS ÚRS 2020 02

VV 4,8*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 5,520

D 5 Komunikace pozemní 3 135,86

12 K 564851113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm

m2 4,000 133,27 533,08 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-32
VV 4,00 4,000
VV Součet 4,000

13 K 564851114
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 180 mm

m2 4,000 137,99 551,96 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 4,00 4,000
VV Součet 4,000

14 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 4,000 215,97 863,88 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

15 K 573111113
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

m2 4,000 25,34 101,36 CS ÚRS 2020 02

16 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 14,005 11,98 167,78 CS ÚRS 2020 02

17 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 4,000 229,45 917,80 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 
pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Strana 33 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 87,08

18 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 0,392 46,07 18,06 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

19 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,392 39,49 15,48 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

20 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 5,880 2,64 15,52 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 0,392*15 'Přepočtené koeficientem množství 5,880

21 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 0,392 97,00 38,02 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 1 338,58

22 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,820 1 632,41 1 338,58 CS ÚRS 2020 02

Strana 34 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

Strana 35 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 93 850,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 93 850,00 21,00% 19 709,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 113 559,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO04 - Chodník - p.č.3075/24

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 36 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 93 850,37

HSV - Práce a dodávky HSV 93 850,37

    1 - Zemní práce 21 050,84

    5 - Komunikace pozemní 29 623,23

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 432,08

    997 - Přesun sutě 2 050,09

    998 - Přesun hmot 25 694,13

SO04 - Chodník - p.č.3075/24

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 37 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 93 850,37

D HSV Práce a dodávky HSV 93 850,37

D 1 Zemní práce 21 050,84

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

m2 18,500 148,04 2 738,74 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 
lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 

 C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

2 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 22,000 56,55 1 244,10 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO04 - Chodník - p.č.3075/24

Strana 38 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

 jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

 desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

 hmot.

3 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 

m3 11,951 611,12 7 303,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 32,30*0,37 11,951
VV Součet 11,951

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 11,951 124,18 1 484,08 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 59,755 3,65 218,11 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

Strana 39 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 11,951*5 59,755
VV Součet 59,755

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 11,951 57,30 684,79 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 22,707 126,10 2 863,35 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 11,951*1,9 22,707
VV Součet 22,707

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 11,951 8,29 99,07 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

Strana 40 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 
m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 25,000 43,82 1 095,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

10 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 25,000 86,91 2 172,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice.

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 25,000 21,91 547,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 25,00 25,000
VV Součet 25,000

12 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,375 136,94 51,35 CS ÚRS 2020 02
VV 25*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,375

13 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění

m2 25,000 21,91 547,75 CS ÚRS 2020 02

Strana 41 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících 
svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 5 Komunikace pozemní 29 623,23

14 K 564801112
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 40 mm

m2 32,300 46,17 1 491,29 CS ÚRS 2020 02

VV fr.4-8
VV 29,70+2,60 32,300
VV Součet 32,300

15 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 250 mm

m2 32,300 309,91 10 010,09 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 29,70+2,60 32,300
VV Součet 32,300

16 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 29,700 318,16 9 449,35 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

17 M 59245212 dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm přírodní m2 30,000 185,96 5 578,80 CS ÚRS 2020 02

18 M 59245222
dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 
196x161x60mm barevná

m2 2,500 374,36 935,90 CS ÚRS 2020 02

Strana 42 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 596211114

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou 
barev

m2 2,000 318,16 636,32 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

20 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 2,600 318,16 827,22 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

21 M 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 3,000 231,42 694,26 CS ÚRS 2020 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 432,08

Strana 43 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

22 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 4,300 528,41 2 272,16 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV nájezdový
VV 4,30 4,300
VV Součet 4,300

23 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm

m 5,000 90,66 453,30 CS ÚRS 2020 02

24 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 29,000 274,51 7 960,79 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 

 pro osazení
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 

 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 

 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.
 4. Měrná jednotka u příplatků je m délky obrubníku.

25 M 59217008 obrubník betonový parkový 1000x80x200mm m 30,000 73,15 2 194,50 CS ÚRS 2020 02

26 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 1,128 2 261,82 2 551,33 CS ÚRS 2020 02

VV 4,30*0,20*0,30 0,258
VV 29,00*0,15*0,20 0,870
VV Součet 1,128

D 997 Přesun sutě 2 050,09

27 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 9,228 46,07 425,13 CS ÚRS 2020 02

Strana 44 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

28 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 9,228 39,49 364,41 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

29 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 138,420 2,64 365,43 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 9,228*15 'Přepočtené koeficientem množství 138,420

30 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 9,228 97,00 895,12 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 25 694,13

31 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 15,740 1 632,41 25 694,13 CS ÚRS 2020 02

Strana 45 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 57 299,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 57 299,00 21,00% 12 033,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 69 332,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO05 - Chodník - p.č.3044/1

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 46 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 57 298,61

HSV - Práce a dodávky HSV 57 298,61

    1 - Zemní práce 14 277,50

    5 - Komunikace pozemní 16 686,43

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 925,21

    997 - Přesun sutě 1 629,33

    998 - Přesun hmot 12 780,14

SO05 - Chodník - p.č.3044/1

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 47 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 57 298,61

D HSV Práce a dodávky HSV 57 298,61

D 1 Zemní práce 14 277,50

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

m2 16,700 148,04 2 472,27 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 
lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu 
těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 

 C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

 obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

2 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 15,000 56,55 848,25 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO05 - Chodník - p.č.3044/1

Strana 48 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

 jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, 

 desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 

 hmot.

3 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 

m3 6,179 611,12 3 776,11 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 16,70*0,37 6,179
VV Součet 6,179

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,179 124,18 767,31 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 6,179 6,179
VV Součet 6,179

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 30,895 3,65 112,77 CS ÚRS 2020 02

Strana 49 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 6,179*5 30,895
VV Součet 30,895

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 6,179 57,30 354,06 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 11,740 126,10 1 480,41 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 6,179*1,9 11,740
VV Součet 11,740

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 6,179 8,29 51,22 CS ÚRS 2020 02

Strana 50 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

9 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 
m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 25,000 43,82 1 095,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

10 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 25,000 86,91 2 172,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice.

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 25,000 21,91 547,75 CS ÚRS 2020 02

Strana 51 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 25,00 25,000
VV Součet 25,000

12 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,375 136,94 51,35 CS ÚRS 2020 02
VV 25*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,375

13 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění

m2 25,000 21,91 547,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících 
svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 5 Komunikace pozemní 16 686,43

14 K 564801112
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 40 mm

m2 16,700 46,17 771,04 CS ÚRS 2020 02

VV fr.4-8
VV 3,20+13,50 16,700
VV Součet 16,700

15 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 250 mm

m2 16,700 309,91 5 175,50 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 3,20+13,50 16,700
VV Součet 16,700

Strana 52 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 13,500 318,16 4 295,16 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

17 M 59245212 dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm přírodní m2 12,500 185,96 2 324,50 CS ÚRS 2020 02

18 M 59245222
dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 
196x161x60mm barevná

m2 2,000 374,36 748,72 CS ÚRS 2020 02

19 K 596211114

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou 
barev

m2 1,600 318,16 509,06 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

Strana 53 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 3,200 318,16 1 018,11 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

21 M 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 1,750 231,42 404,99 CS ÚRS 2020 02

22 M 59245224
dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 
196x161x80mm barevná

m2 2,000 449,24 898,48 CS ÚRS 2020 02

23 K 596212214

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou 
barev

m2 1,700 318,16 540,87 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 11 925,21

Strana 54 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 10,280 528,41 5 432,05 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV silniční
VV 3,48 3,480
VV nájezdový
VV 4,30 4,300
VV přechodový
VV 2*1,25 2,500
VV Součet 10,280

25 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm

m 5,000 90,66 453,30 CS ÚRS 2020 02

26 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 4,000 105,45 421,80 CS ÚRS 2020 02

27 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-
250mm

m 4,000 275,82 1 103,28 CS ÚRS 2020 02

28 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 0,617 2 261,82 1 395,54 CS ÚRS 2020 02

VV 10,28*0,20*0,30 0,617
VV Součet 0,617

29 K 919112111
Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo 
podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

m 10,300 75,08 773,32 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 10,30 10,300
VV Součet 10,300

30 K 919112222
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 
komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 25 
mm

m 10,300 75,08 773,32 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání.

VV v místě napojení na stáv.komunikaci
VV 10,30 10,300
VV Součet 10,300

Strana 55 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla 
v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 10,300 77,60 799,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a 
zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

 hmot.

32 K 919735113
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 100 do 150 mm

m 10,300 75,08 773,32 CS ÚRS 2020 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

D 997 Přesun sutě 1 629,33

33 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 7,334 46,07 337,88 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

34 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 7,334 39,49 289,62 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

35 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 110,010 2,64 290,43 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 7,334*15 'Přepočtené koeficientem množství 110,010

36 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 7,334 97,00 711,40 CS ÚRS 2020 02

Strana 56 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 12 780,14

37 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 7,829 1 632,41 12 780,14 CS ÚRS 2020 02

Strana 57 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 186 477,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 186 477,00 21,00% 39 160,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 225 637,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO06 - Podezdívky, vpusť - p.č.144/1, 147/3, st.87

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 58 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 186 476,71

HSV - Práce a dodávky HSV 184 747,35

    1 - Zemní práce 68 212,65

    2 - Zakládání 31 550,81

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 58 896,35

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 671,42

    997 - Přesun sutě 6 390,65

    998 - Přesun hmot 6 025,47

PSV - Práce a dodávky PSV 1 729,36

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 729,36

SO06 - Podezdívky, vpusť - p.č.144/1, 147/3, st.87

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 59 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 186 476,71

D HSV Práce a dodávky HSV 184 747,35

D 1 Zemní práce 68 212,65

1 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 9,548 1 260,31 12 033,44 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV nová podezdívka
VV 0,20*0,45*8,76+(0,87+1,63)/2*0,80*8,76 9,548
VV Součet 9,548

2 K 132251252

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 
do 50 m3

m3 29,807 980,11 29 214,14 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na 

 dopravní prostředek.

VV oprava podezdívky
VV 0,50*1,00*8,59+(1,00+2,30)/2*1,80*8,59 29,807
VV Součet 29,807

3 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 19,310 124,18 2 397,92 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO06 - Podezdívky, vpusť - p.č.144/1, 147/3, st.87

Strana 60 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 9,548+29,807 39,355
VV odpočet zásypy
VV -20,045 -20,045
VV Součet 19,310

4 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 96,550 3,65 352,41 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 19,31*5 96,550
VV Součet 96,550

5 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 19,310 57,30 1 106,46 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

6 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 36,689 126,10 4 626,48 CS ÚRS 2020 02

Strana 61 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 19,31*1,9 36,689
VV Součet 36,689

7 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 19,310 8,29 160,08 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

8 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 20,045 429,90 8 617,35 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

 kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho 
vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 
podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu 
zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 

 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo 

 sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po 
provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami 

 souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 

 náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

Strana 62 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV oprava podezdívky
VV 0,80*0,50*8,59+(0,95+2,15)/2*0,80*8,59 14,088
VV nová podezdívka
VV 0,50*0,40*8,76+(0,42+1,18)/2*0,60*8,76 5,957
VV Součet 20,045

9 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 4,858 563,77 2 738,79 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 
násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 
projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro 
odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 
nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se 

 nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato 
 se oceňuje ve specifikaci.

4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození 

 sypaniny.

VV obsypo drenáže
VV oprava podezdívky
VV 0,80*0,35*8,59 2,405
VV nová podezdívka
VV 0,80*0,35*8,76 2,453
VV Součet 4,858

10 M 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 9,716 464,63 4 514,35 CS ÚRS 2020 02
VV 4,858*2 'Přepočtené koeficientem množství 9,716

11 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním 
povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 
m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 13,880 43,82 608,22 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z 

 rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

12 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 13,880 86,91 1 206,31 CS ÚRS 2020 02

Strana 63 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 3 

 m.
 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice.

13 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 13,880 21,91 304,11 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV oprava podezdívky
VV 0,80*8,59 6,872
VV nová podezdívka
VV 0,80*8,76 7,008
VV Součet 13,880

14 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,208 136,94 28,48 CS ÚRS 2020 02
VV 13,88*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,208

15 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění

m2 13,880 21,91 304,11 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících 
svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 2 Zakládání 31 550,81

Strana 64 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 
šířce opláštění do 2,5 m

m2 46,382 35,89 1 664,65 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,
b) i pro zřízení svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie 

 přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,
 c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.

 2. Ceny nelze použít:
a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; toto opláštění se 

 oceňuje individuálně,
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami souboru 
cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných 

 drénů,
c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení 

 cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.
3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů 
a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám 

 výkopu při provádění.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto 

 dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.
 5. Množství měrných jednotek:

a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. 
Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení množství měrných 

 jednotek oceňuje každá vrstva samostatně,
b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 
geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou 

 dokumentací.

VV oprava podezdívky
VV (0,40+0,40+0,50)*8,59+(0,95+2,15)/2*8,59 24,482
VV nová podezdívka
VV (0,30+0,45+0,50)*8,76+(0,87+1,63)/2*8,76 21,900
VV Součet 46,382

17 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 46,382 23,97 1 111,78 CS ÚRS 2020 02

18 K 212750101

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC-
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 17,350 239,80 4 160,53 CS ÚRS 2020 02

Strana 65 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách souboru cen jsou započteny náklady na:

 a) podsyp ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) obsyp DN +150 mm nad potrubí a do stran.

 2. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-
52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03 

 tohoto katalogu,
b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-
11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

 zakládání objektů, části A 01.

VV oprava podezdívky 
VV 8,59 8,590
VV nová podezdívka
VV 8,76 8,760
VV Součet 17,350

19 K 271532211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 
urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 32 - 63 
mm

m3 1,253 1 450,65 1 817,66 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky 

 vrstvy do 300 mm.
2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami 
souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 

 Zvláštní zakládání objektů.

VV oprava podezdívky
VV 0,10*1,00*8,59 0,859
VV nová podezdívka
VV 0,10*0,45*8,76 0,394
VV Součet 1,253

20 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 
urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 
mm

m3 1,253 1 450,65 1 817,66 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky 

 vrstvy do 300 mm.
2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami 
souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 

 Zvláštní zakládání objektů.

VV oprava podezdívky
VV 0,10*1,00*8,59 0,859
VV nová podezdívka
VV 0,10*0,45*8,76 0,394
VV Součet 1,253

21 K 273313511
Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 12/15

m3 0,430 2 531,70 1 088,63 CS ÚRS 2020 02

Strana 66 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 
opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené 
místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

 se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-

 1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV podkladní beton
VV oprava podezdívky
VV 0,05*1,00*8,59 0,430
VV Součet 0,430

22 K 273321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

m3 3,922 2 929,40 11 489,11 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 
opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené 
místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

 se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-

 1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami 

 souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů.
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou 
započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se 

 oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu.

VV oprava podezdívky
VV 0,25*1,00*8,59 2,148
VV nová podezdívka
VV 0,45*0,45*8,76 1,774
VV Součet 3,922

23 K 273361821
Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) 
nebo BSt 500

t 0,080 33 379,40 2 670,35 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber 

 včetně výztuže těchto žeber.

VV oprava podezdívky
VV 0,055 0,055
VV nová podezdívka
VV 0,025 0,025
VV Součet 0,080

24 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 4,380 1 250,60 5 477,63 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných 

 nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje 

 individuálně.

Strana 67 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV nová podezdívka
VV 0,50*8,76 4,380
VV Součet 4,380

25 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 4,380 57,72 252,81 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných 

 nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje 

 individuálně.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 58 896,35

26 K 311113144
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění 
hladkých, včetně výplně z betonu třídy C 20/25, 
tloušťky zdiva přes 250 do 300 mm

m2 21,287 1 270,70 27 049,39 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu

2. V cenách -3212 až -3234 jsou započteny i náklady na doplňkové - 
 rohové tvárnice.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské 
výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 

 nadzákladových zdí.
 4. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva.

VV oprava podezdívky
VV 1,15*1,99+1,565*2,20+1,735*2,20+2,15*2,20 14,279
VV nová podezdívka
VV (0,42+1,18)/2*8,76 7,008
VV Součet 21,287

27 K 311361821
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z 
betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,170 33 379,41 5 674,50 CS ÚRS 2020 02

VV oprava podezdívky
VV 14,279*8,00*1/1000 0,114
VV nová podezdívka
VV 7,008*8,00*1/1000 0,056
VV Součet 0,170

28 K 338171115
Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových 
trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m 
ukotvením k pevnému podkladu

kus 12,000 570,59 6 847,08 CS ÚRS 2020 02

Strana 68 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci,

b) vrtání jamek, tyto se oceňují souborem cen 131 1.-13.. - Vrtání jamek 
 pro plotové sloupky tohoto katalogu.

 3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením.
4. V cenách 338 17-1115 a -1125 je pevným podkladem myšlena 

 stávající podezdívka nebo podhrabová deska.
5. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení 

 oplocení.
6. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk fixující 

 sloupek.

VV oprava podezdívky 
VV 5,00 5,000
VV nová podezdívka
VV 7,00 7,000
VV Součet 12,000

29 M 55342260
sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 
2000/48x1,5mm

kus 12,000 285,30 3 423,60 CS ÚRS 2020 02

30 M 55342177 nasazovací patka pod sloupek kus 12,000 114,12 1 369,44 CS ÚRS 2020 02

31 K 348262404
Ploty z betonových bloků - systém suchého zdění 
ukončení plotové zdi krycí deskou lepenou 
mrazuvzdorným lepidlem hladkou přírodní (šedou)

m 17,350 487,13 8 451,71 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Plotová zeď dvouřadá má konstrukční výšku jedné vrstvy 400 mm.

 2. Plotová zeď třířadá má konstrukční výšku jedné vrstvy 600 mm.
3. V cenách nejsou započteny náklady na uložení drenážní trubky, tyto 
se oceňují cenami souboru cen 212 57-2...Trativody z drenážních trubek 

 katalogu 827-1.
 4. Množství jednotek:

 a) plotových zdí se určuje v m2 plochy zdiva
 b) roh v m výšky zdiva

 c) plotových sloupků se určuje v m výšky jednotlivých sloupků
 d) krycí desky se určuje v m délky zdiva

 e) zákrytových desek se určuje v kusech jednotlivých dílů

VV oprava podezdívky
VV 8,59 8,590
VV nová podezdívka
VV 8,76 8,760
VV Součet 17,350

32 K 348401120
Montáž oplocení z pletiva strojového s napínacími 
dráty do 1,6 m

m 17,350 114,12 1 979,98 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto 

 se oceňují ve specifikaci.

VV oprava podezdívky
VV 1,99+2,20+2,20+2,20 8,590
VV nová podezdívka
VV 8,76 8,760

Strana 69 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 17,350

33 M 31327502
pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 
50/2,2mm v 1500mm

m 17,350 114,12 1 979,98 CS ÚRS 2020 02

34 K 348401350
Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí 
drátu napínacího

m 52,050 6,02 313,34 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto 

 se oceňují ve specifikaci.

VV oprava podezdívky
VV 3*(1,99+2,20+2,20+2,20) 25,770
VV nová podezdívka
VV 3*8,76 26,280
VV Součet 52,050

35 M 15615300 drát kruhový Pz napínací  D 2,80mm m 60,000 3,37 202,20 CS ÚRS 2020 02

36 M 31324826 napínák na drát bavoletu povrchová úprava žár. zinek kus 18,000 57,06 1 027,08 CS ÚRS 2020 02

37 K 348401360
Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí 
drátu přiháčkování pletiva k napínacímu drátu

m 52,050 7,12 370,60 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto 

 se oceňují ve specifikaci.

VV oprava podezdívky
VV 3*(1,99+2,20+2,20+2,20) 25,770
VV nová podezdívka
VV 3*8,76 26,280
VV Součet 52,050

38 M 15614125 drát kruhový Pz měkký jakost 11 300 D 0,8mm kg 4,040 51,35 207,45 CS ÚRS 2020 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 671,42

39 K 962042321
Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového 
objemu přes 1 m3

m3 3,866 3 182,10 12 302,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 

 2321 jako bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého.

VV 0,30*1,50*8,59 3,866
VV Součet 3,866

40 K 966071821
Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými 
oky, výšky do 1,6 m

m 8,590 159,42 1 369,42 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na 

 vzdálenost do 20 m nebo naložení na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.

D 997 Přesun sutě 6 390,65

41 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 8,522 749,90 6 390,65 CS ÚRS 2020 02

Strana 70 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

D 998 Přesun hmot 6 025,47

42 K 998011001

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m

t 45,748 131,71 6 025,47 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 

 přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb.
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -

 1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119.
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah 
v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro 

 nejmenší výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 1 729,36

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 729,36

43 K 711161212

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, 
odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 
0,6 mm

m2 40,216 19,34 777,78 CS ÚRS 2020 02

VV oprava podezdívky
VV 2*0,35*8,59+(0,95+2,15)/2*8,59+0,80*8,59 26,200
VV nová podezdívka
VV 0,35*8,76+(0,87+1,63)/2*8,76 14,016
VV Součet 40,216

44 K 711161383
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace lištou

m 17,350 53,82 933,78 CS ÚRS 2020 02

VV oprava podezdívky
VV 8,59 8,590
VV nová podezdívka
VV 8,76 8,760
VV Součet 17,350

45 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky do 6 m

t 0,019 937,02 17,80 CS ÚRS 2020 02

Strana 71 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných 
materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní 
sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební 

 díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 72 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 163 626,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 163 626,00 21,00% 34 362,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 197 988,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO07 - Vjezdy a ZP p.č.3075/24

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 73 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 163 626,21

HSV - Práce a dodávky HSV 163 626,21

    1 - Zemní práce 36 100,60

    2 - Zakládání 7 524,82

    5 - Komunikace pozemní 52 946,17

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 675,69

    997 - Přesun sutě 3 983,61

    998 - Přesun hmot 42 395,32

SO07 - Vjezdy a ZP p.č.3075/24

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 74 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 163 626,21

D HSV Práce a dodávky HSV 163 626,21

D 1 Zemní práce 36 100,60

1 K 113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 43,900 102,32 4 491,85 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO07 - Vjezdy a ZP p.č.3075/24

Strana 75 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

2 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 41,141 227,37 9 354,23 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV dlážděný povrch
VV 57,80*0,37 21,386
VV asfaltový povrch
VV 43,90*0,45 19,755
VV Součet 41,141

3 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 2,248 1 260,31 2 833,18 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV pro drenáž
VV 0,30*0,30*(13,00+11,98) 2,248
VV Součet 2,248

Strana 76 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 43,389 124,18 5 388,05 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 41,141+2,248 43,389
VV Součet 43,389

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 216,945 3,65 791,85 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 43,389*5 216,945
VV Součet 216,945

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 43,389 57,30 2 486,19 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 82,439 126,10 10 395,56 CS ÚRS 2020 02

Strana 77 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 43,389*1,9 82,439
VV Součet 82,439

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 43,389 8,29 359,69 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

D 2 Zakládání 7 524,82

9 K 212750101

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC-
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 24,980 239,80 5 990,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách souboru cen jsou započteny náklady na:

 a) podsyp ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) obsyp DN +150 mm nad potrubí a do stran.

 2. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-
52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03 

 tohoto katalogu,
b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-
11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

 zakládání objektů, části A 01.

VV 13,00+11,98 24,980
VV Součet 24,980

10 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 
odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 29,976 23,63 708,33 CS ÚRS 2020 02

Strana 78 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 

 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV 4*0,30*(13,00+11,98) 29,976
VV Součet 29,976

11 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 34,472 23,97 826,29 CS ÚRS 2020 02

VV 29,976*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 34,472

D 5 Komunikace pozemní 52 946,17

12 K 564801112
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 40 mm

m2 21,386 46,17 987,39 CS ÚRS 2020 02

VV dlážděná plocha
VV fr.4-8
VV 21,386 21,386
VV Součet 21,386

13 K 564851113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm

m2 43,900 133,27 5 850,55 CS ÚRS 2020 02

VV asfaltová plocha
VV fr.0-32
VV 43,90 43,900
VV Součet 43,900

14 K 564851114
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 180 mm

m2 43,900 137,99 6 057,76 CS ÚRS 2020 02

VV asfaltová plocha 
VV fr.0-63
VV 43,90 43,900
VV Součet 43,900

15 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 250 mm

m2 21,386 309,91 6 627,74 CS ÚRS 2020 02

VV dlážděná plocha
VV fr.0-63
VV 21,386 21,386
VV Součet 21,386

16 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 43,900 215,97 9 481,08 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

Strana 79 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV asfaltová plocha 
VV fr.0-63
VV 43,90 43,900
VV Součet 43,900

17 K 573111113
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

m2 43,900 25,34 1 112,43 CS ÚRS 2020 02

VV asfaltová plocha 
VV fr.0-63
VV 43,90 43,900
VV Součet 43,900

18 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 43,900 11,98 525,92 CS ÚRS 2020 02

VV asfaltová plocha 
VV fr.0-63
VV 43,90 43,900
VV Součet 43,900

19 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 43,900 229,45 10 072,86 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 
pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV asfaltová plocha 
VV fr.0-63
VV 43,90 43,900
VV Součet 43,900

20 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 21,386 340,47 7 281,29 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

Strana 80 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 M 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 21,386 231,42 4 949,15 CS ÚRS 2020 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 675,69

22 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 39,860 274,51 10 941,97 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV silniční
VV 2*1,46+2*0,75+1,07+2,20+7,59+11,58+13,00 39,860
VV Součet 39,860

23 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 41,000 105,45 4 323,45 CS ÚRS 2020 02

24 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 2,392 2 261,82 5 410,27 CS ÚRS 2020 02

VV 39,86*0,20*0,30 2,392
VV Součet 2,392

D 997 Přesun sutě 3 983,61

25 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 4,302 749,90 3 226,07 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

26 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 4,302 39,49 169,89 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

27 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 64,530 2,64 170,36 CS ÚRS 2020 02

Strana 81 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 4,302*15 'Přepočtené koeficientem množství 64,530

28 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 4,302 97,00 417,29 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 42 395,32

29 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 25,971 1 632,41 42 395,32 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

Strana 82 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 553,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 10 553,00 21,00% 2 216,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 12 769,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO08 - Vjezd p.č. st.87

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 83 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 10 553,25

HSV - Práce a dodávky HSV 10 553,25

    1 - Zemní práce 749,22

    5 - Komunikace pozemní 2 783,91

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 692,60

    998 - Přesun hmot 4 327,52

SO08 - Vjezd p.č. st.87

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 84 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 10 553,25

D HSV Práce a dodávky HSV 10 553,25

D 1 Zemní práce 749,22

1 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 1,110 227,37 252,38 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 3,00*0,37 1,110
VV Součet 1,110

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 1,110 124,18 137,84 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 1,11 1,110
VV Součet 1,110

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 5,550 3,65 20,26 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO08 - Vjezd p.č. st.87

Strana 85 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 1,11*5 5,550
VV Součet 5,550

4 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 1,110 57,30 63,60 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

5 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2,109 126,10 265,94 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 1,11*1,9 2,109
VV Součet 2,109

6 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 1,110 8,29 9,20 CS ÚRS 2020 02

Strana 86 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

D 5 Komunikace pozemní 2 783,91

7 K 564801112
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 40 mm

m2 3,000 46,17 138,51 CS ÚRS 2020 02

VV fr.4-8
VV 3,00 3,000
VV Součet 3,000

8 K 564871111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 250 mm

m2 3,000 309,91 929,73 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 3,00 3,000
VV Součet 3,000

9 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

m2 3,000 340,47 1 021,41 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

 obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

10 M 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 3,000 231,42 694,26 CS ÚRS 2020 02

Strana 87 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 692,60

11 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 5,240 274,51 1 438,43 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV nájezdový
VV 5,24 5,240
VV Součet 5,240

12 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm

m 6,000 90,66 543,96 CS ÚRS 2020 02

13 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 0,314 2 261,82 710,21 CS ÚRS 2020 02

VV 5,24*0,20*0,30 0,314
VV Součet 0,314

D 998 Přesun hmot 4 327,52

14 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 2,651 1 632,41 4 327,52 CS ÚRS 2020 02

Strana 88 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 61 234,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 61 234,00 21,00% 12 859,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 74 093,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO09 - Oprava místní komunikace p.č.3075/24

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 89 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 61 234,43

HSV - Práce a dodávky HSV 61 234,43

    1 - Zemní práce 12 884,19

    2 - Zakládání 3 313,58

    5 - Komunikace pozemní 21 866,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 735,63

    997 - Přesun sutě 631,37

    998 - Přesun hmot 13 803,66

SO09 - Oprava místní komunikace p.č.3075/24

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 90 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 61 234,43

D HSV Práce a dodávky HSV 61 234,43

D 1 Zemní práce 12 884,19

1 K 113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 29,000 102,32 2 967,28 CS ÚRS 2020 02

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO09 - Oprava místní komunikace p.č.3075/24

Strana 91 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 

 zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

2 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 13,050 227,37 2 967,18 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

 vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV 29,00*0,45 13,050
VV Součet 13,050

3 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 0,649 1 260,31 817,94 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV pro drenáž
VV 0,30*0,30*7,21 0,649
VV Součet 0,649

Strana 92 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 13,699 124,18 1 701,14 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 13,05+0,649 13,699
VV Součet 13,699

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 68,495 3,65 250,01 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 13,699*5 68,495
VV Součet 68,495

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 13,699 57,30 784,95 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 26,028 126,10 3 282,13 CS ÚRS 2020 02

Strana 93 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 13,699*1,9 26,028
VV Součet 26,028

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 13,699 8,29 113,56 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

D 2 Zakládání 3 313,58

9 K 212750101

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 
budovy se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 
jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tyčová PVC-
U plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m SN 4 
celoperforovaná 360° DN 100

m 11,000 239,80 2 637,80 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách souboru cen jsou započteny náklady na:

 a) podsyp ze štěrkopísku tl. 100 mm,
 b) obsyp DN +150 mm nad potrubí a do stran.

 2. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) montáž a dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-
52.1 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03 

 tohoto katalogu,
b) opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-
11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

 zakládání objektů, části A 01.

10 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 
odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 13,200 23,63 311,92 CS ÚRS 2020 02

Strana 94 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 

 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV 4*0,30*11,00 13,200
VV Součet 13,200

11 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 15,180 23,97 363,86 CS ÚRS 2020 02

VV 13,2*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 15,180

D 5 Komunikace pozemní 21 866,00

12 K 564851113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 170 mm

m2 29,000 133,27 3 864,83 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-32
VV 29,00 29,000
VV Součet 29,000

13 K 564851114
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 180 mm

m2 29,000 137,99 4 001,71 CS ÚRS 2020 02

VV fr.0-63
VV 29,00 29,000
VV Součet 29,000

14 K 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 29,000 215,97 6 263,13 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 
v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

15 K 573111113
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

m2 29,000 25,34 734,86 CS ÚRS 2020 02

16 K 573231111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2

m2 29,000 11,98 347,42 CS ÚRS 2020 02

17 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 
mm

m2 29,000 229,45 6 654,05 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 
pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

 m2.
 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

Strana 95 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 735,63

18 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 16,810 274,51 4 614,51 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 
 pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 
lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

 bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

 kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV silniční
VV 0,50+5,10+7,21+0,50 13,310
VV nájezdový
VV 3,50 3,500
VV Součet 16,810

19 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 
1000x150x150mm

m 4,000 90,66 362,64 CS ÚRS 2020 02

20 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 14,000 105,45 1 476,30 CS ÚRS 2020 02

21 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 1,009 2 261,82 2 282,18 CS ÚRS 2020 02

VV 16,81*0,20*0,30 1,009
VV Součet 1,009

D 997 Přesun sutě 631,37

22 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 2,842 46,07 130,93 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

23 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 2,842 39,49 112,23 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

Strana 96 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 42,630 2,64 112,54 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 2,842*15 'Přepočtené koeficientem množství 42,630

25 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 2,842 97,00 275,67 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 13 803,66

26 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 8,456 1 632,41 13 803,66 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

Strana 97 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 359 513,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 359 513,00 21,00% 75 498,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 435 011,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO10 - Oprava kanalizace

Vyplň údaj

Strana 98 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 359 513,11

HSV - Práce a dodávky HSV 359 513,11

    1 - Zemní práce 130 454,21

    4 - Vodorovné konstrukce 5 049,29

    8 - Trubní vedení 191 725,81

    997 - Přesun sutě 19 210,39

    998 - Přesun hmot 13 073,41

SO10 - Oprava kanalizace

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 99 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 359 513,11

D HSV Práce a dodávky HSV 359 513,11

D 1 Zemní práce 130 454,21

1 K 132254101
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 72,000 475,75 34 254,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

 naložení na dopravní prostředek.

VV pro kanalizaci
VV (12,00+33,00+4,00+11,00)*0,80*1,50 72,000
VV Součet 72,000

2 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 
2 m

m2 180,000 48,50 8 730,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se 
svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru 

 do 1 250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy 
příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného 

 nebo hnaného se od plochy pažení odečítají.
 3. Předepisuje-li projekt:

a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru 
cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 

 souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů,
b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami 
souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru 

 cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,
c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 

 Zvláštní zakládání objektů.

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

SO10 - Oprava kanalizace

Strana 100 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV pro kanalizaci
VV (12,00+33,00+4,00+11,00)*1,50*2 180,000
VV Součet 180,000

3 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 180,000 14,55 2 619,00 CS ÚRS 2020 02

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 30,840 710,47 21 910,89 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV výkopy
VV 72,00 72,000
VV odpočet objem zásypu
VV -41,16 -41,160
VV Součet 30,840

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

m3 88,200 136,63 12 050,77 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 17,64*5 88,200
VV Součet 88,200

6 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 17,640 310,53 5 477,75 CS ÚRS 2020 02

Strana 101 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

 vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

 dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovna- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 
4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení 

 výšky přes 4 m.
 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 33,516 126,10 4 226,37 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.

VV 17,64*1,9 33,516
VV Součet 33,516

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 17,640 77,64 1 369,57 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky 
s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

9 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 50,400 429,90 21 666,96 CS ÚRS 2020 02

Strana 102 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

 kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho 
vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 
podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu 
zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 

 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo 

 sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po 
provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami 

 souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 

 náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV objem výkopu
VV 72,00 72,000
VV odpočet objemu lože a obsypu
VV -1*(14,40+7,20) -21,600
VV Součet 50,400

10 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 14,400 827,72 11 919,17 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 
násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 
projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro 
odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 
nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se 

 nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
 2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato 
 se oceňuje ve specifikaci.

4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození 

 sypaniny.

VV pro kanalizaci
VV (12,00+33,00+4,00+11,00)*0,80*0,30 14,400
VV Součet 14,400

11 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 28,800 216,31 6 229,73 CS ÚRS 2020 02
VV 14,4*2 'Přepočtené koeficientem množství 28,800

Strana 103 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 4 Vodorovné konstrukce 5 049,29

12 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 7,200 701,29 5 049,29 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 

 drenážními trubkami.
2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození 

 výkopku získaného při zemních pracích.

VV pro kanalizaci
VV (33,00+12,00+4,00+11,00)*0,80*0,15 7,200
VV Součet 7,200

D 8 Trubní vedení 191 725,81

13 K 721171917
Opravy odpadního potrubí plastového propojení 
dosavadního potrubí DN 160

kus 2,000 823,53 1 647,06 CS ÚRS 2020 02

14 K 721171918.1
Opravy odpadního potrubí plastového propojení 
dosavadního potrubí DN 400

kus 2,000 1 369,42 2 738,84

15 K 810351811
Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném 
výkopu DN do 200

m 15,000 308,12 4 621,80 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bourání vodovodního a kanalizačního potrubí.

 2. V cenách jsou započteny náklady na bourání potrubí včetně tvarovek.

16 K 810391811
Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném 
výkopu DN přes 200 do 400

m 33,000 451,83 14 910,39 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro bourání vodovodního a kanalizačního potrubí.

 2. V cenách jsou započteny náklady na bourání potrubí včetně tvarovek.

17 K 871315231
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 10 DN 160

m 23,000 592,61 13 630,03 CS ÚRS 2020 02

Strana 104 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového 

 těsnění.
 2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
 krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, 
 vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
 krytí &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
 dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m

e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
 dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

18 K 871395231
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 10 DN 400

m 33,000 1 731,76 57 148,08 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového 

 těsnění.
 2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
 krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, 
 vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 
 krytí &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
 dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m

e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
 dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

19 K 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub 
z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu jednoosých DN 160

kus 5,000 547,77 2 738,85 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se 

 oceňují ve ve specifikaci.

20 M 28611361 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus 5,000 104,88 524,40 CS ÚRS 2020 02

21 K 877395221
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub 
z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v 
otevřeném výkopu dvouosých DN 400

kus 5,000 808,98 4 044,90 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se 

 oceňují ve ve specifikaci.

22 M 28611446
odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 
400/160/87°

kus 5,000 3 293,80 16 469,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 105 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

23 K 890411811
Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného 
prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží

m3 3,000 4 100,62 12 301,86 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro vodovodní a kanalizačné šachty.

2. Množství měrných jednotek se určuje v m3 obestavěného prostoru 
 šachty nebo jímky.

3. Šachty velikosti nad 5 m3 obestavěného prostoru se oceňují cenami 
 katalogu 801-3 Budov a haly - bourání konstrukcí.

24 K 892312121
Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky 
ucpávkovými DN 150

úsek 5,000 661,54 3 307,70 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez 

 ohledu na druh potrubí.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců 
zkoušeného úseku potrubí, naplnění a vypuštění vzduchu zkoušeného 

 úseku stoky,
 b) vystavení zkušebního protokolu.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) utěsnění kanalizačních přípojek.

 b) zkoušky vstupních a revizních šachet.

25 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 23,000 19,40 446,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného 

 úseku jakéhokoliv druhu potrubí.
 2. V cenách jsou započteny náklady:

a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího 
čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou 

 zkoušku,
b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 
zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž 
koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení 
odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro 

 odbočující řady,

VV 12,00+11,00 23,000
VV Součet 23,000

26 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 
tlakových zkouškách DN do 300

kus 5,000 97,00 485,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného 

 úseku jakéhokoliv druhu potrubí.
 2. V cenách jsou započteny náklady:

a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího 
čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou 

 zkoušku,
b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 
zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž 
koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení 
odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro 

 odbočující řady,

Strana 106 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

27 K 892392121
Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky 
ucpávkovými DN 400

úsek 1,000 97,00 97,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez 

 ohledu na druh potrubí.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců 
zkoušeného úseku potrubí, naplnění a vypuštění vzduchu zkoušeného 

 úseku stoky,
 b) vystavení zkušebního protokolu.

 3. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) utěsnění kanalizačních přípojek.

 b) zkoušky vstupních a revizních šachet.

28 K 892421111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 500 m 33,000 48,50 1 600,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného 

 úseku jakéhokoliv druhu potrubí.
 2. V cenách jsou započteny náklady:

a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího 
čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou 

 zkoušku,
b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 
zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž 
koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení 
odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro 

 odbočující řady,

29 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 
tlakových zkouškách DN přes 300 do 600

kus 1,000 97,00 97,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného 

 úseku jakéhokoliv druhu potrubí.
 2. V cenách jsou započteny náklady:

a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího 
čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou 

 zkoušku,
b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro 
zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž 
koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení 
odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro 

 odbočující řady,

30 K 895941311
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UVB-50

kus 6,000 4 360,14 26 160,84 CS ÚRS 2020 02

Strana 107 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,

b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve 
 specifikaci,

c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 
1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 

 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,
d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . 

 Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

31 M 59223850
dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 
450x330x50mm

kus 6,000 374,81 2 248,86 CS ÚRS 2020 02

32 M 59223858 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm kus 6,000 364,14 2 184,84 CS ÚRS 2020 02

33 M 59223862
skruž pro uliční vpusť středová betonová 
450x295x50mm

kus 12,000 272,63 3 271,56 CS ÚRS 2020 02

34 K 899202211
Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti 
jednotlivě přes 50 do 100 Kg

kus 2,000 438,44 876,88 CS ÚRS 2020 02

35 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600

kus 6,000 684,70 4 108,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na 

 bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

36 M 55242323 mříž D 400 - konkávní 300x500mm kus 6,000 2 131,26 12 787,56 CS ÚRS 2020 02

37 M 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. madla kus 6,000 546,41 3 278,46 CS ÚRS 2020 02

D 997 Přesun sutě 19 210,39

38 K 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní 
prostředek pro vodorovné přemístění

t 19,220 332,50 6 390,65 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě.

 2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.

39 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 19,220 285,00 5 477,70 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

40 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 288,300 19,00 5 477,70 CS ÚRS 2020 02

Strana 108 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 19,22*15 'Přepočtené koeficientem množství 288,300

41 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 19,220 97,00 1 864,34 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-
 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 13 073,41

42 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 37,171 351,71 13 073,41 CS ÚRS 2020 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 
kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 
soubory cen 162 ..-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 

 katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 109 z 117



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Obec Staré Hobzí DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
f-plan spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Martin Lang DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 108 065,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 103 215,00 21,00% 21 675,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 129 740,00

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Strana 110 z 117



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 108 065,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 108 065,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 24 250,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 73 145,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 10 670,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Strana 111 z 117



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Staré Hobzí Datum: 30. 9. 2020

Zadavatel: Obec Staré Hobzí Projektant: f-plan spol. s r.o.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Martin Lang

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 108 065,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 108 065,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 24 250,00
1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou … 1,000 4 850,00 4 850,00 CS ÚRS 2020 02

VV výškové zaměření a vytýčení komunikace
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 14 550,00 14 550,00 CS ÚRS 2020 02
VV zaměření skutečného stavu
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 012403000 Kartografické práce … 1,000 4 850,00 4 850,00 CS ÚRS 2020 02
VV vyhotovwní geometrického plánu
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 73 145,00
4 K 030001000 Zařízení staveniště … 1,000 4 850,00 4 850,00 CS ÚRS 2020 02

5 K 034002000 Zabezpečení staveniště … 1,000 4 850,00 4 850,00 CS ÚRS 2020 02

6 K 034303000 Dopravní značení na staveništi … 1,000 61 020,00 61 020,00 CS ÚRS 2020 02

7 K 034503000 Informační tabule na staveništi … 1,000 2 425,00 2 425,00 CS ÚRS 2020 02

D VRN4 Inženýrská činnost 10 670,00

8 K 043194000 Ostatní zkoušky … 1,000 4 850,00 4 850,00 CS ÚRS 2020 02

VV
zkouška - výluhy vybouraných podkladních vrstev na 
ekotoxicitu

VV 1 1,000

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 112 z 117



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 1,000

9 K 043194000 Ostatní zkoušky … 1,000 4 850,00 4 850,00 CS ÚRS 2020 02
VV zkouška PAU (přítomnost aromatických uhlovodíků)
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

10 K 045203000 Kompletační činnost … 1,000 970,00 970,00 CS ÚRS 2020 02

VV
příprava a kompletace podkladů pro kolaudaci stavby (revize, 
posudky, prohlášení apod.)

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 113 z 117



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta



NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Stavba: N21-014-0179 Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

Nabídka číslo:
(rekapitulace)

       1Strana :

27.11.2020Tištěno dne :

21,00 15,00

Databáze:

s DPH

DPH celkem Odbytová cena
bez DPH

Odbytová cena

  SO 01  Místní komunikace - p.č.3075/24, 4038, 251   1 615 686,90     339 294,25   1 954 981,15

  SO 02  Místní komunikace - p.č.3044/1      34 189,43       7 179,78      41 369,21

  SO 03  Místní komunikace - p.č.147/3       7 917,64       1 662,70       9 580,34

  SO 04  Chodník - p.č.3075/24      93 850,37      19 708,58     113 558,95

  SO 05  Chodník - p.č.3044/1      57 298,61      12 032,71      69 331,32

  SO 06  Podezdívky, vpusť - p.č. 144/1, 147/3, st.87     186 476,71      39 160,11     225 636,82

  SO 07  Vjezdy a ZP p.č. 3075/24     163 626,21      34 361,50     197 987,71

  SO 08  Vjezd p.č. st.87      10 553,25       2 216,18      12 769,43

  SO 09  Oprava místní komunikace p.č. 3075/24      61 234,43      12 859,23      74 093,66

  SO 10  Oprava kanalizace     359 513,11      75 497,75     435 010,86

  VON  Vedlejší a ostatní náklady     108 065,00      22 693,65     130 758,65

Nabídku zpracoval:
Předáno dne :   .  .

    2 698 411,66     566 666,45     3 265 078,11STAVBA CELKEM



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       1Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

  SO 01  Místní komunikace - p.č.3075/24, 4038, 251

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

17 877,7712,63m2Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200
m2 s přemístěním hmot na skládku n

1 113107241     1 415,500

43 823,8868,80m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000

2 122251105       636,975

29 213,991 260,31m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v

3 132251101        23,180

81 978,05124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117       660,155

12 047,833,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119     3 300,775

10 958,5716,60m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101       660,155

158 166,60126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221     1 254,295

5 472,698,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201       660,155

16 250,22429,90m3Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet,

9 174151101        37,800

5 477,5043,82m2Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy do

10 181111111       125,000

10 863,7586,91m2Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do
1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vr

11 181311103       125,000

2 738,7521,91m2Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2
výsevem včetně utažení parkového v rov

12 181411131       125,000

256,76136,94kgosivo směs travní parková13 00572410         1,875

2 738,7521,91m2Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutněn

14 181912111       125,000

61 762,89239,80mTrativody z drenážních a melioračních trubek pro budovy se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s j

15 212750101       257,560

2 738,7623,63m2Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací,
ochranné, výztužné nebo protierozní

16 213141111       115,902

3 194,8923,97m2geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP
300g/m2

17 69311068       133,287

152 127,71133,27m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 170 mm

18 564851113     1 141,500

157 515,59137,99m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 180 mm

19 564851114     1 141,500

246 529,76215,97m2Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zh

20 565135121     1 141,500

28 925,6125,34m2Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1,50 kg/m2

21 573111113     1 141,500

13 675,1711,98m2Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v
množství 0,70 kg/m2

22 573231111     1 141,500

261 917,18229,45m2Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a
se zhutněním z nemodifikovaného asfalt

23 577144121     1 141,500

9 243,541 027,06mVodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky
250 mm přerušovaná základní

24 915121121         9,000

3 081,15342,35mPředznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo
prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čá

25 915611111         9,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       2Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

76 498,29161,73mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

26 916131213       473,000

50 616,00105,45mobrubník betonový silniční 1000x150x250mm27 59217031       480,000

64 190,452 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

28 916991121        28,380

342,3675,08mŘezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných,
šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

29 919112111         4,560

342,3675,08mŘezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro
těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky

30 919112222         4,560

353,8677,60mUtěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém
nebo živičném krytu včetně adhezního

31 919122121         4,560

342,3675,08mŘezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes
100 do 150 mm

32 919735113         4,560

11 240,332 497,85mOsazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem
polymerbetonového šířky do 200 mm

33 935113111         4,500

6 942,921 542,87mžlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 0,5%
1000x130x155/180mm

34 59227006.1         4,500

310,40155,20kusčelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerický
beton všechny stavební výšky

35 59227027         2,000

4 193,87931,97mrošt můstkový C250 litina dl 0,5m oka 50/12,7 průřez vtoku
493cm2/m

36 59227014         4,500

17 117,6617 117,66kusÚprava stávajícího sloupu VO z důvodu snížení terénu37 990100100         1,000
6 390,7846,07tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro

vodorovné přemístění

38 997002611       138,719

5 478,0139,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

39 997013501       138,719

5 493,272,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

40 997013509     2 080,785

13 455,7497,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděné

41 997013645       138,719

13 800,8859,99tPřesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým
betonovým nebo živičným dopravní vzdále

42 998225111       230,053

     1 615 686,90CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 02  Místní komunikace - p.č.3044/1

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

1 483,64102,32m2Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50
m2 s přemístěním hmot na skládku na v

1 113107341        14,500

1 483,59227,37m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

2 122251101         6,525

170,141 260,31m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v

3 132251101         0,135

827,04124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117         6,660

121,553,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119        33,300

110,5616,60m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101         6,660

1 595,67126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221        12,654



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       3Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

55,218,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201         6,660

350,5643,82m2Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy do

9 181111111         8,000

695,2886,91m2Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do
1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vr

10 181311103         8,000

175,2821,91m2Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2
výsevem včetně utažení parkového v rov

11 181411131         8,000

16,43136,94kgosivo směs travní parková12 00572410         0,120

175,2821,91m2Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutněn

13 181912111         8,000

359,70239,80mTrativody z drenážních a melioračních trubek pro budovy se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s j

14 212750101         1,500

42,5323,63m2Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací,
ochranné, výztužné nebo protierozní

15 213141111         1,800

49,6223,97m2geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP
300g/m2

16 69311068         2,070

1 932,42133,27m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 170 mm

17 564851113        14,500

2 000,86137,99m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 180 mm

18 564851114        14,500

3 131,57215,97m2Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zh

19 565135121        14,500

367,4325,34m2Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1,50 kg/m2

20 573111113        14,500

173,7111,98m2Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v
množství 0,70 kg/m2

21 573231111        14,500

3 327,03229,45m2Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a
se zhutněním z nemodifikovaného asfalt

22 577144121        14,500

1 617,30161,73mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

23 916131213        10,000

1 159,95105,45mobrubník betonový silniční 1000x150x250mm24 59217031        11,000

1 357,092 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

25 916991121         0,600

1 092,4175,08mŘezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných,
šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

26 919112111        14,550

1 092,4175,08mŘezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro
těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky

27 919112222        14,550

1 129,0877,60mUtěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém
nebo živičném krytu včetně adhezního

28 919122121        14,550

1 092,4175,08mŘezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes
100 do 150 mm

29 919735113        14,550

65,4746,07tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

30 997002611         1,421

56,1239,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

31 997013501         1,421

56,272,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

32 997013509        21,315

137,8497,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděné

33 997013645         1,421

6 687,981 632,41tPřesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým
betonovým nebo živičným dopravní vzdále

34 998225111         4,097



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       4Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

        34 189,43CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 03  Místní komunikace - p.č.147/3

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

409,28102,32m2Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50
m2 s přemístěním hmot na skládku na v

1 113107341         4,000

409,27227,37m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

2 122251101         1,800

453,711 260,31m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v

3 132251101         0,360

268,23124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117         2,160

39,423,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119        10,800

35,8616,60m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101         2,160

517,51126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221         4,104

17,918,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201         2,160

959,20239,80mTrativody z drenážních a melioračních trubek pro budovy se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s j

9 212750101         4,000

113,4223,63m2Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací,
ochranné, výztužné nebo protierozní

10 213141111         4,800

132,3123,97m2geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP
300g/m2

11 69311068         5,520

533,08133,27m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 170 mm

12 564851113         4,000

551,96137,99m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 180 mm

13 564851114         4,000

863,88215,97m2Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zh

14 565135121         4,000

101,3625,34m2Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1,50 kg/m2

15 573111113         4,000

167,7811,98m2Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v
množství 0,70 kg/m2

16 573231111        14,005

917,80229,45m2Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a
se zhutněním z nemodifikovaného asfalt

17 577144121         4,000

18,0646,07tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

18 997002611         0,392

15,4839,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

19 997013501         0,392

15,522,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

20 997013509         5,880

38,0297,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděné

21 997013645         0,392

1 338,581 632,41tPřesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým
betonovým nebo živičným dopravní vzdále

22 998225111         0,820



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       5Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

         7 917,64CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 04  Chodník - p.č.3075/24

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

2 738,74148,04m2Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s nalož

1 113106121        18,500

1 244,1056,55mVytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 3 m nebo s naložení

2 113202111        22,000

7 303,50611,12m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000

3 122251105        11,951

1 484,08124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117        11,951

218,113,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119        59,755

684,7957,30m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101        11,951

2 863,35126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221        22,707

99,078,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201        11,951

1 095,5043,82m2Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy do

9 181111111        25,000

2 172,7586,91m2Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do
1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vr

10 181311103        25,000

547,7521,91m2Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2
výsevem včetně utažení parkového v rov

11 181411131        25,000

51,35136,94kgosivo směs travní parková12 00572410         0,375

547,7521,91m2Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutněn

13 181912111        25,000

1 491,2946,17m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 40 mm

14 564801112        32,300

10 010,09309,91m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 250 mm

15 564871111        32,300

9 449,35318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro
pěší s ložem z kameniva těženého nebo d

16 596211110        29,700

5 578,80185,96m2dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm přírodní17 59245212        30,000
935,90374,36m2dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x60mm

barevná

18 59245222         2,500

636,32318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro
pěší s ložem z kameniva těženého nebo d

19 596211114         2,000

827,22318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo

20 596212210         2,600

694,26231,42m2dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní21 59245213         3,000

2 272,16528,41mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

22 916131213         4,300

453,3090,66mobrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm23 59217029         5,000

7 960,79274,51mOsazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou m

24 916231213        29,000

2 194,5073,15mobrubník betonový parkový 1000x80x200mm25 59217008        30,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       6Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

2 551,332 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

26 916991121         1,128

425,1346,07tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

27 997002611         9,228

364,4139,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

28 997013501         9,228

365,432,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

29 997013509       138,420

895,1297,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
směsného stavebního a demoličního zatř

30 997013631         9,228

25 694,131 632,41tPřesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o

31 998223011        15,740

        93 850,37CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 05  Chodník - p.č.3044/1

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

2 472,27148,04m2Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s nalož

1 113106121        16,700

848,2556,55mVytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 3 m nebo s naložení

2 113202111        15,000

3 776,11611,12m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000

3 122251105         6,179

767,31124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117         6,179

112,773,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119        30,895

354,0657,30m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101         6,179

1 480,41126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221        11,740

51,228,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201         6,179

1 095,5043,82m2Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy do

9 181111111        25,000

2 172,7586,91m2Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do
1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vr

10 181311103        25,000

547,7521,91m2Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2
výsevem včetně utažení parkového v rov

11 181411131        25,000

51,35136,94kgosivo směs travní parková12 00572410         0,375

547,7521,91m2Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutněn

13 181912111        25,000

771,0446,17m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 40 mm

14 564801112        16,700

5 175,50309,91m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 250 mm

15 564871111        16,700

4 295,16318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro
pěší s ložem z kameniva těženého nebo d

16 596211110        13,500

2 324,50185,96m2dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm přírodní17 59245212        12,500
748,72374,36m2dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x60mm

barevná

18 59245222         2,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       7Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

509,06318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro
pěší s ložem z kameniva těženého nebo d

19 596211114         1,600

1 018,11318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo

20 596212210         3,200

404,99231,42m2dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní21 59245213         1,750
898,48449,24m2dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x80mm

barevná

22 59245224         2,000

540,87318,16m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo

23 596212214         1,700

5 432,05528,41mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

24 916131213        10,280

453,3090,66mobrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm25 59217029         5,000
421,80105,45mobrubník betonový silniční 1000x150x250mm26 59217031         4,000

1 103,28275,82mobrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm27 59217030         4,000

1 395,542 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

28 916991121         0,617

773,3275,08mŘezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných,
šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

29 919112111        10,300

773,3275,08mŘezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro
těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky

30 919112222        10,300

799,2877,60mUtěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém
nebo živičném krytu včetně adhezního

31 919122121        10,300

773,3275,08mŘezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes
100 do 150 mm

32 919735113        10,300

337,8846,07tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

33 997002611         7,334

289,6239,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

34 997013501         7,334

290,432,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

35 997013509       110,010

711,4097,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
směsného stavebního a demoličního zatř

36 997013631         7,334

12 780,141 632,41tPřesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o

37 998223011         7,829

        57 298,61CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 06  Podezdívky, vpusť - p.č. 144/1, 147/3, st.87

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

12 033,441 260,31m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v

1 132251101         9,548

29 214,14980,11m3Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu

2 132251252        29,807

2 397,92124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

3 162751117        19,310

352,413,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751119        96,550

1 106,4657,30m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

5 167151101        19,310

4 626,48126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

6 171201221        36,689



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       8Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

160,088,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

7 171251201        19,310

8 617,35429,90m3Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet,

8 174151101        20,045

2 738,79563,77m3Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I
a II, skupiny 1 až 4 nebo materiá

9 175151101         4,858

4 514,35464,63tkamenivo těžené hrubé frakce 16/3210 58333674         9,716

608,2243,82m2Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy do

11 181111111        13,880

1 206,3186,91m2Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do
1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vr

12 181311103        13,880

304,1121,91m2Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2
výsevem včetně utažení parkového v rov

13 181411131        13,880

28,48136,94kgosivo směs travní parková14 00572410         0,208

304,1121,91m2Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutněn

15 181912111        13,880

1 664,6535,89m2Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo
trativodů v rýze nebo zářezu se stěn

16 211971121        46,382

1 111,7823,97m2geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP
300g/m2

17 69311068        46,382

4 160,53239,80mTrativody z drenážních a melioračních trubek pro budovy se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s j

18 212750101        17,350

1 817,661 450,65m3Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním
povrchu z kameniva hrubého, frakce 32 - 63

19 271532211         1,253

1 817,661 450,65m3Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním
povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32

20 271532212         1,253

1 088,632 531,70m3Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem
neprokládaného tř. C 12/15

21 273313511         0,430

11 489,112 929,40m3Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez
zvláštních nároků na prostředí tř. C 25

22 273321511         3,922

2 670,3533 379,40tVýztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 50023 273361821         0,080
5 477,631 250,60m2Bednění základů pasů rovné zřízení24 274351121         4,380

252,8157,72m2Bednění základů pasů rovné odstranění25 274351122         4,380

27 049,391 270,70m2Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně
výplně z betonu třídy C 20/25, tloušť

26 311113144        21,287

5 674,5033 379,41tVýztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných
od svislice, rovných nebo oblých z beton

27 311361821         0,170

6 847,08570,59kusMontáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo
profilovaných výšky do 2,00 m ukotvením k

28 338171115        12,000

3 423,60285,30kussloupek plotový koncový Pz a komaxitový 2000/48x1,5mm29 55342260        12,000
1 369,44114,12kusnasazovací patka pod sloupek30 55342177        12,000

8 451,71487,13mPloty z betonových bloků - systém suchého zdění ukončení
plotové zdi krycí deskou lepenou mrazuvzdor

31 348262404        17,350

1 979,98114,12mMontáž oplocení z pletiva strojového s napínacími dráty do 1,6 m32 348401120        17,350
1 979,98114,12mpletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 50/2,2mm v

1500mm

33 31327502        17,350

313,346,02mMontáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu
napínacího

34 348401350        52,050

202,203,37mdrát kruhový Pz napínací  D 2,80mm35 15615300        60,000

1 027,0857,06kusnapínák na drát bavoletu povrchová úprava žár. zinek36 31324826        18,000
370,607,12mMontáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu

přiháčkování pletiva k napínacímu drát

37 348401360        52,050



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

       9Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

207,4551,35kgdrát kruhový Pz měkký jakost 11 300 D 0,8mm38 15614125         4,040

12 302,003 182,10m3Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1
m3

39 962042321         3,866

1 369,42159,42mRozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky
do 1,6 m

40 966071821         8,590

6 390,65749,90tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

41 997002611         8,522

6 025,47131,71tPřesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a
služby s nosnou svislou konstrukcí zděno

42 998011001        45,748

777,7819,34m2Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na
ploše svislé S vrstva ochranná, o

43 711161212        40,216

933,7853,82mIzolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi
ostatní ukončení izolace lištou

44 711161383        17,350

17,80937,02tPřesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z
hmotnosti přesunovaného materiálu

45 998711101         0,019

       186 476,71CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 07  Vjezdy a ZP p.č. 3075/24

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

4 491,85102,32m2Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50
m2 s přemístěním hmot na skládku na v

1 113107341        43,900

9 354,23227,37m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

2 122251101        41,141

2 833,181 260,31m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v

3 132251101         2,248

5 388,05124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117        43,389

791,853,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119       216,945

2 486,1957,30m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101        43,389

10 395,56126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221        82,439

359,698,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201        43,389

5 990,20239,80mTrativody z drenážních a melioračních trubek pro budovy se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s j

9 212750101        24,980

708,3323,63m2Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací,
ochranné, výztužné nebo protierozní

10 213141111        29,976

826,2923,97m2geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP
300g/m2

11 69311068        34,472

987,3946,17m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 40 mm

12 564801112        21,386

5 850,55133,27m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 170 mm

13 564851113        43,900

6 057,76137,99m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 180 mm

14 564851114        43,900

6 627,74309,91m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 250 mm

15 564871111        21,386



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

      10Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

9 481,08215,97m2Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zh

16 565135121        43,900

1 112,4325,34m2Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1,50 kg/m2

17 573111113        43,900

525,9211,98m2Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v
množství 0,70 kg/m2

18 573231111        43,900

10 072,86229,45m2Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a
se zhutněním z nemodifikovaného asfalt

19 577144121        43,900

7 281,29340,47m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo

20 596212210        21,386

4 949,15231,42m2dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní21 59245213        21,386

10 941,97274,51mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

22 916131213        39,860

4 323,45105,45mobrubník betonový silniční 1000x150x250mm23 59217031        41,000

5 410,272 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

24 916991121         2,392

3 226,07749,90tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

25 997002611         4,302

169,8939,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

26 997013501         4,302

170,362,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

27 997013509        64,530

417,2997,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděné

28 997013645         4,302

42 395,321 632,41tPřesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým
betonovým nebo živičným dopravní vzdále

29 998225111        25,971

       163 626,21CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 08  Vjezd p.č. st.87

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

252,38227,37m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

1 122251101         1,110

137,84124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

2 162751117         1,110

20,263,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

3 162751119         5,550

63,6057,30m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

4 167151101         1,110

265,94126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

5 171201221         2,109

9,208,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

6 171251201         1,110

138,5146,17m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 40 mm

7 564801112         3,000

929,73309,91m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 250 mm

8 564871111         3,000

1 021,41340,47m2Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo

9 596212210         3,000

694,26231,42m2dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní10 59245213         3,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

      11Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

1 438,43274,51mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

11 916131213         5,240

543,9690,66mobrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm12 59217029         6,000

710,212 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

13 916991121         0,314

4 327,521 632,41tPřesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky o

14 998223011         2,651

        10 553,25CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 09  Oprava místní komunikace p.č. 3075/24

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

2 967,28102,32m2Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50
m2 s přemístěním hmot na skládku na v

1 113107341        29,000

2 967,18227,37m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

2 122251101        13,050

817,941 260,31m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v

3 132251101         0,649

1 701,14124,18m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117        13,699

250,013,65m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119        68,495

784,9557,30m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101        13,699

3 282,13126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221        26,028

113,568,29m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201        13,699

2 637,80239,80mTrativody z drenážních a melioračních trubek pro budovy se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s j

9 212750101        11,000

311,9223,63m2Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací,
ochranné, výztužné nebo protierozní

10 213141111        13,200

363,8623,97m2geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP
300g/m2

11 69311068        15,180

3 864,83133,27m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 170 mm

12 564851113        29,000

4 001,71137,99m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění tl. 180 mm

13 564851114        29,000

6 263,13215,97m2Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zh

14 565135121        29,000

734,8625,34m2Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v
množství 1,50 kg/m2

15 573111113        29,000

347,4211,98m2Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v
množství 0,70 kg/m2

16 573231111        29,000

6 654,05229,45m2Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a
se zhutněním z nemodifikovaného asfalt

17 577144121        29,000

4 614,51274,51mOsazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s
vyplněním a zatřením spár cementovou mal

18 916131213        16,810

362,6490,66mobrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm19 59217029         4,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

      12Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

1 476,30105,45mobrubník betonový silniční 1000x150x250mm20 59217031        14,000

2 282,182 261,82m3Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého

21 916991121         1,009

130,9346,07tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

22 997002611         2,842

112,2339,49tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

23 997013501         2,842

112,542,64tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

24 997013509        42,630

275,6797,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděné

25 997013645         2,842

13 803,661 632,41tPřesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým
betonovým nebo živičným dopravní vzdále

26 998225111         8,456

        61 234,43CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  SO 10  Oprava kanalizace

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

34 254,00475,75m3Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v ho

1 132254101        72,000

8 730,0048,50m2Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné
pro jakoukoliv mezerovitost, hloubk

2 151101101       180,000

2 619,0014,55m2Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s
uložením materiálu na vzdálenost do 3 m

3 151101111       180,000

21 910,89710,47m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117        30,840

12 050,77136,63m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

5 162751119        88,200

5 477,75310,53m3Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
sypaniny strojně nakládání, množství do 100

6 167151101        17,640

4 226,37126,10tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamení zatříděného do Katalog

7 171201221        33,516

1 369,5777,64m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

8 171251201        17,640

21 666,96429,90m3Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet,

9 174151101        50,400

11 919,17827,72m3Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I
a II, skupiny 1 až 4 nebo materiá

10 175151101        14,400

6 229,73216,31tštěrkopísek netříděný zásypový11 58331200        28,800

5 049,29701,29m3Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z
písku a štěrkopísku do 63 mm

12 451573111         7,200

1 647,06823,53kusOpravy odpadního potrubí plastového propojení dosavadního
potrubí DN 160

13 721171917         2,000

2 738,841 369,42kusOpravy odpadního potrubí plastového propojení dosavadního
potrubí DN 400

14 721171918.1         2,000

4 621,80308,12mBourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN do
200

15 810351811        15,000

14 910,39451,83mBourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes
200 do 400

16 810391811        33,000

13 630,03592,61mKanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 %, hladkého plnostěnného jednov

17 871315231        23,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

      13Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

57 148,081 731,76mKanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 %, hladkého plnostěnného jednov

18 871395231        33,000

2 738,85547,77kusMontáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého
PVC nebo z polypropylenu v otevřen

19 877315211         5,000

524,40104,88kuskoleno kanalizační PVC KG 160x45°20 28611361         5,000

4 044,90808,98kusMontáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého
PVC nebo z polypropylenu v otevřen

21 877395221         5,000

16 469,003 293,80kusodbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 400/160/87°22 28611446         5,000

12 301,864 100,62m3Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného prostoru do
1,5 m3 z prefabrikovaných skruží

23 890411811         3,000

3 307,70661,54úsekTlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 15024 892312121         5,000
446,2019,40mTlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 20025 892351111        23,000
485,0097,00kusTlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových

zkouškách DN do 300

26 892372111         5,000

97,0097,00úsekTlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 40027 892392121         1,000
1 600,5048,50mTlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 50028 892421111        33,000

97,0097,00kusTlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových
zkouškách DN přes 300 do 600

29 892442111         1,000

26 160,844 360,14kusZřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-5030 895941311         6,000

2 248,86374,81kusdno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové
450x330x50mm

31 59223850         6,000

2 184,84364,14kusskruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm32 59223858         6,000
3 271,56272,63kusskruž pro uliční vpusť středová betonová 450x295x50mm33 59223862        12,000

876,88438,44kusDemontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes
50 do 100 Kg

34 899202211         2,000

4 108,20684,70kusOsazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu
zatížení D400, E600

35 899204112         6,000

12 787,562 131,26kusmříž D 400 - konkávní 300x500mm36 55242323         6,000

3 278,46546,41kuskoš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. madla37 28661789         6,000

6 390,65332,50tNakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro
vodorovné přemístění

38 997002611        19,220

5 477,70285,00tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km

39 997013501        19,220

5 477,7019,00tOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost Příplatek k cen

40 997013509       288,300

1 864,3497,00tPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
směsného stavebního a demoličního zatř

41 997013631        19,220

13 073,41351,71tPřesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot
nebo sklolaminátových pro vodovody

42 998276101        37,171

       359 513,11CELKEM Odbytová cena bez DPH :

  VON  Vedlejší a ostatní náklady

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

4 850,004 850,00…Geodetické práce před výstavbou1 012103000         1,000
14 550,0014 550,00…Geodetické práce po výstavbě2 012303000         1,000
4 850,004 850,00…Kartografické práce3 012403000         1,000
4 850,004 850,00…Zařízení staveniště4 030001000         1,000
4 850,004 850,00…Zabezpečení staveniště5 034002000         1,000

61 020,0061 020,00…Dopravní značení na staveništi6 034303000         1,000



Stavba:N21-014-0179

Nabídka číslo:

      14Strana :
27.11.2020Tištěno dne :

Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Oprava místní komunikace ve Starém Hobzí

(položkový rozpis)

2 425,002 425,00…Informační tabule na staveništi7 034503000         1,000
4 850,004 850,00…Ostatní zkoušky8 043194000         1,000
4 850,004 850,00…Ostatní zkoušky9 043194000         1,000

970,00970,00…Kompletační činnost10 045203000         1,000

       108 065,00CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Nabídku zpracoval:
Předáno dne :   .  .

     2 698 411,66
    566 666,45

  3 265 078,11
21,00

STAVBA CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem


		2020-11-27T09:31:48+0100
	Martin Kolář


		2020-11-27T09:33:34+0100
	Martin Kolář


		2020-11-27T12:42:47+0100
	Ing. Milan Čermák




